

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
Registro de Preços Eletrônico - 059/2022/SRP/PMSA

Resultado da Homologação

0001 - ABRAÇADEIRA 1/2 EM AÇO INOX E PARAFUSO EM AÇO CARBONO. - UND - Valor Referência: 1,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	240,00 Unidade	1,78	427,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0002 - ABRAÇADEIRA 3/4 EM AÇO INOX E PARAFUSO EM AÇO CARBONO, POLEGADA 3/4. - UND - Valor Referência: 2,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	310,00 Unidade	2,10	651,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0003 - ABRAÇADEIRA 5/4 EM AÇO INOX E PARAFUSO EM AÇO CARBONO. - ABRAÇADEIRA - Valor Referência: 3,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	ABRAÇADEIRA	230,00 Unidade	3,60	828,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0004 - ADAPTADOR COM FLANGE 20 MM, COM ANEL DE BORRACHA. - UND - Valor Referência: 11,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	165,00 Unidade	11,00	1.815,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0005 - ADAPTADOR COM FLANGE 25 MM X 3/4, COM ANEL DE BORRACHA - UND - Valor Referência: 11,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	200,00 Unidade	8,95	1.790,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0006 - ADAPTADOR COM FLANGE 32 MM EM PVC. - UND - Valor Referência: 9,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	130,00 Unidade	9,00	1.170,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0007 - ADAPTADOR COM FLANGE 40 MM EM PVC. - UND - Valor Referência: 11,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	155,00 Unidade	11,85	1.836,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0008 - ADAPTADOR COM FLANGE 50 MM EM PVC - UND - Valor Referência: 26,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	175,00 Unidade	19,85	3.473,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0009 - ADAPTADOR COM FLANGE 60 MM EM PVC. - UND - Valor Referência: 41,14



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	145,00 Unidade	37,96	5.504,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0010 - ADAPTADOR 1 POLEGADA FABRICADO EM PVC. - UND - Valor Referência: 2,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	65,00 Unidade	2,30	149,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0011 - ADAPTADOR 20MM 1/2 POLEGADA FABRICADA EM PVC MARRON, CERTIFICADA PELO INMETRO E DENTRO DA NOMA TÉCNICA ABNT NBR 5648. - UND - Valor Referência: 4,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	62,00 Unidade	4,70	291,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0012 - ADAPTDOR 25MM 3/4 FABRICADO EM PVC, NA COR MARROM, CERTIFICADA PELO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 5648. - UND - Valor Referência: 3,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	140,00 Unidade	3,42	478,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0013 - ADESIVO PLÁSTICO PARA SOLDAGEM A FRIO PVC INCOLOR CONTENDO 75 GRAMAS. - UND - Valor Referência: 11,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	146,00 Unidade	10,81	1.578,26	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0014 - ADESIVO VEDANTE À BASE DE BORRACHA DE SILICONE, PARA VIDRO, ALUMÍNIO ANODIZADO E FIBRA DE VIDRO, NA COR TRANSPARENTE (INCOLOR), INDICADO PARA APLICAÇÕES EM DUTOS, BOX DE BANHEIRO, JANELAS, CALHAS E PIAS, CONTÉM FUNGICIDA, 280 G. - UND - Valor Referência: 23,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	156,00 Unidade	22,90	3.572,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0015 - ARRUELA FABRICADA EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, DIÂMETRO DO FURO DA ARRUELA 1/2 POLEGADA, NORMA ANSI: B-27.2 - UND - Valor Referência: 0,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	1.410,00 Unidade	0,55	775,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0016 - ARRUELA LISA, FABRICADO EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO POLIDO ZINCADO, DIÂMETROS INTERNO 17,00 MM, EXTERNO 33,50 MM, ESPESSURA 2,50 MM, DIÂMETRO DO FURO DA ARRUELA 5/8" - UND - Valor Referência: 1,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	730,00 Unidade	1,18	861,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0017 - ARRUELA FABRICADA EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, DIÂMETRO DO FURO DA ARRUELA 3/4 POLEGADA, NORMA ANSI: B-27.2 - UND - Valor Referência: 1,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	1.930,00 Unidade	1,31	2.528,30	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0018 - ARGAMASSA 20 KG COLANTE BRANCA ACIII, CLASSIFICAÇÃO ACIII DE ACORDO COM A NBR ARGAMASSA ,14081/2004, COLANTE COMPOSTA DE CIMENTO PORTLAND BRANCO, AGREGADOS DE GRANULOMETRIA CONTROLADA E ADITIVOS QUÍMICOS. - PCT - Valor Referência: 25,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	PCT	1.780,00 Pacote	25,80	45.924,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0019 - ARAME GALVANIZADO MOLE 1,65 MM, EMBALAGEM 1 KG - RL - Valor Referência: 27,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	RL	785,00 Rolo	25,35	19.899,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0020 - ARAME RECOZIDO Nº 18 - KG - Valor Referência: 27,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	KG	365,00 Quilo	23,00	8.395,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0021 - ARCO DE SERRA REGULAVEL ATE 12 POLEGADAS - BESTFER - Valor Referência: 19,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BESTFER	54,00 Unidade	18,79	1.014,66	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0022 - ARMAÇÃO DE 01 ELEMENTO PESADO. - UND - Valor Referência: 13,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	180,00 Unidade	11,47	2.064,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0023 - ARMAÇÃO DE 02 ELEMENTOS PESADO. - UND - Valor Referência: 19,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	165,00 Unidade	16,33	2.694,45	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0024 - ARMARIO EM POLIESTILENO COM ESPELHAMENTO INTERNO - UND - Valor Referência: 91,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	260,00 Unidade	84,91	22.076,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0025 - ALAVANCA SEXTAVADA, FABRICADA EM AÇO FORJADO, PONTAS TEMPERADAS: 1 PONTA ALAVANCA CHATA DE 66 MM E 1 PONTA CÔNICA, 1 POLEGADA, 1,80 METROS - UND - Valor Referência: 143,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	41,00 Unidade	113,96	4.672,36	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0026 - ABRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO 5/8,USADA PARA FI XAÇÃO DE CABOS DE AÇO, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO, QUE PROPORCIONA UMA ÓTIMA PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO, ACOMPANHA PORCAS PRODUZIDAS EM AÇO SAE 1020 COM REVESTIMENTO ZINCADO PARA PREVENÇÃO DA OXIDAÇÃO. - UND - Valor Referência: 67,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	190,00 Unidade	58,98	11.206,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0027 - ABRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO 3/4,USADA PARA FI XAÇÃO DE CABOS DE AÇO, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO, QUE PROPORCIONA UMA ÓTIMA PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO, ACOMPANHA PORCAS PRODUZIDAS EM AÇO SAE 1020 COM REVESTIMENTO ZINCADO PARA PREVENÇÃO DA OXIDAÇÃO. - UND - Valor Referência: 16,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	190,00 Unidade	14,98	2.846,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0028 - ABRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO 3/8,USADA PARA FI XAÇÃO DE CABOS DE AÇO, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO, QUE PROPORCIONA UMA ÓTIMA PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO, ACOMPANHA PORCAS PRODUZIDAS EM AÇO SAE 1020 COM REVESTIMENTO ZINCADO PARA PREVENÇÃO DA OXIDAÇÃO. - EUROAÇO - Valor Referência: 19,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUROAÇO	190,00 Unidade	18,99	3.608,10	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0029 - ALICATE DE CORTE 1000WTS - BETA - Valor Referência: 27,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BETA	40,00 Unidade	26,99	1.079,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0030 - ARAME LISO 1000 METROS - RL - Valor Referência: 1.009,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	RL	80,00 Rolo	699,00	55.920,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0031 - ARAME FARPADO 500 METROS - UND - Valor Referência: 555,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	70,00 Rolo	457,00	31.990,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0032 - AGUARRÁS 900 ML, aguarrás, solvente de tintas contendo 900 ml - UND - Valor Referência: 25,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	220,00 Unidade	24,91	5.480,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0033 - ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS - BETA - Valor Referência: 34,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BETA	26,00 Unidade	26,89	699,14	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0034 - BROCA DE FERRO 1/4MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 1/4MM, USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - MTX - Valor Referência: 8,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MTX	105,00 Unidade	7,80	819,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0035 - BROCA DE FERRO ½ MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 1/2MM, USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - UND - Valor Referência: 27,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	91,00 Unidade	22,50	2.047,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
-----------------------------	-----	---------------	-------	----------	---

0036 - BROCA DE FERRO 10MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 10 MM, USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - UND - Valor Referência: 15,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	145,00 Unidade	14,95	2.167,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0037 - BROCA DE FERRO 3 MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 3 MM, USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - UND - Valor Referência: 5,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	171,00 Unidade	5,00	855,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0038 - BROCA DE FERRO 3/8, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 3/8, USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - UND - Valor Referência: 19,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	155,00 Unidade	18,85	2.921,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0039 - BROCA DE FERRO 5 MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 5 MM, USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - UND - Valor Referência: 3,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	151,00 Unidade	3,80	573,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0040 - BROCA DE FERRO 5/16, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 5/16MM, USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - UND - Valor Referência: 12,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	130,00 Unidade	11,90	1.547,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0041 - BROCA DE FERRO 6 MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 6 MM, USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - MTX - Valor Referência: 6,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MTX	125,00 Unidade	5,93	741,25	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0042 - BROCA P/ CONCRETO 1/2 MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 1/2MM, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - UND - Valor Referência: 25,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	175,00 Unidade	20,00	3.500,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0043 - BROCA P/ CONCRETO 10 MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 10 MM, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - ROCAST - Valor Referência: 11,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ROCAST	165,00 Unidade	9,07	1.496,55	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0044 - BROCA P/ CONCRETO 4 MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 4 MM, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - ROCAST - Valor Referência: 4,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ROCAST	151,00 Unidade	3,95	596,45	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0045 - BROCA P/ CONCRETO 5/16MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 5/16MM, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - ROCAST - Valor Referência: 6,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ROCAST	165,00 Unidade	4,98	821,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0046 - BROCA P/ CONCRETO 6 MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 6 MM, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - ROCAST - Valor Referência: 9,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ROCAST	165,00 Unidade	6,96	1.148,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0047 - BROCA P/ CONCRETO 8 MM, TIPO COMUM, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 8 MM, REGULAMENTADO PELO INMETRO. - UND - Valor Referência: 15,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	301,00 Unidade	11,30	3.401,30	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0048 - BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO, 5 MM PARA FIXAÇÃO. - UND - Valor Referência: 0,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	650,00 Unidade	0,08	52,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0049 - BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO, 6MM PARA FIXAÇÃO. - UND - Valor Referência: 0,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	615,00 Unidade	0,05	30,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0050 - BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO, 7 MM PARA FIXAÇÃO. - UND - Valor Referência: 0,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	515,00 Unidade	0,05	25,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0051 - BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO, 8 MM PARA FIXAÇÃO. - UND - Valor Referência: 0,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	515,00 Unidade	0,05	25,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0052 - BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO, 10 MM PARA FIXAÇÃO. - UND - Valor Referência: 0,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	1.950,00 Unidade	0,08	156,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0053 - BARRA DE FERRO ROSCADA 1 POLEGADA. - BR - Valor Referência: 18,50



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	BR	370,00 Unidade	15,32	5.668,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0054 - BARRA DE FERRO ROSCADA 1/2 POLEGADA. - BR - Valor Referência: 18,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	BR	410,00 Unidade	12,88	5.280,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0055 - BARRA DE FERRO ROSCADA 3/4 POLEGADA. - BR - Valor Referência: 20,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	BR	470,00 Unidade	14,99	7.045,30	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0056 - BARRA DE FERRO ROSCADA 3/8 POLEGADA. - UNC - Valor Referência: 12,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UNC	780,00 Unidade	9,80	7.644,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0057 - BALDE METALICO 10 LITROS (TIPO CONSTRUÇÃO),DE PROLIPROPILENO, COM ALÇAS DE METAL E CAPACIDADE PARA 10L. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.CABO OVAL PARA ENXADA, MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO LIXADO, 130 CM. - UND - Valor Referência: 49,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	235,00 Unidade	29,98	7.045,30	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0058 - BALDE PLASTICO 10 LITROS (TIPO CONSTRUÇÃO),DE PROLIPROPILENO, COM ALÇAS DE METAL E CAPACIDADE PARA 10L. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.CABO OVAL PARA ENXADA, MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO LIXADO, 130 CM. - UND - Valor Referência: 18,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	260,00 Unidade	10,98	2.854,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0059 - BOTINA TIPO CARA DE VACA TAM. VARIADOS - PAR - Valor Referência: 109,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	PAR	545,00 Par	94,67	51.595,15	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0060 - BROCA P/ MOTOSERRA ½ LONGA 40 CM, FEITA EM AÇO SAE 1045, COM CABO SEXTAVADO,SUANAVALHA DE CORTE POSSUI DUAS ARESTAS LATERAIS INTERNAS RESPONSÁVEIS PELO ACABAMENTO INTERNO DO FURO. BROCAS PARA USO EM FURADEIRAS ACOPLÁVEIS À MOTOSERRAS, ELÉTRICAS, MANUAIS E ESTACIONÁRIAS.SÃO UTILIZADAS NA PERFURAÇÃO DE ESPESSURA DE GRANDE OU PEQUENO PORTE, COMO TÁBUAS, MOURÕES, CERCAS, ENTRE OUTROS. - UND - Valor Referência: 25,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	95,00 Unidade	24,90	2.365,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0061 - BROCA P/ MOTOSERRA 5/8LONGA 40CM, FEITA EM AÇO SAE 1045, COM CABO SEXTAVADO,SUA NAVALHA DE CORTE POSSUI DUAS ARESTAS LATERAIS INTERNAS RESPONSÁVEIS PELO ACABAMENTO INTERNO DO FURO. BROCAS PARA USO EM FURADEIRAS ACOPLÁVEIS À MOTOSERRAS, ELÉTRICAS, MANUAIS E ESTACIONÁRIAS.SÃO UTILIZADAS NA PERFURAÇÃO DE MADEIRAS EM GERAL, COM ESPESSURA DE GRANDE OU PEQUENO PORTE, COMO TÁBUAS, MOURÕES, CERCAS, ENTRE OUTROS. - UND - Valor Referência: 46,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	95,00 Unidade	37,00	3.515,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
-----------------------------	-----	---------------	-------	----------	---

0062 - BROCA DE FERRO 4MM, tipo comum fabricado em aço com haste cilíndrica diâmetro de 5/16mm, uso indicado para ferro regulamentado pelo inmetro - BROCA DE FERRO 4MM - Valor Referência: 6,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	BROCA DE FERRO 4MM	75,00 Unidade	4,37	327,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0063 - BOCAL COM RABICHO PRETO E-27, base e-27 corpo em pe nylo 6.6 (polietileno) na cor preta contato e casquinho el latão borracha de vedação entre os fios e o bocal, com rabicho - ILUMI - Valor Referência: 3,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ILUMI	380,00 Unidade	2,63	999,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0064 - BALDE P/PEDREIRO METAL, 20 LT COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PARA CONCRETO, UTILIZADO EM CONSTRUÇÃO CIVIL, METÁLICO E COM ACABAMENTO ENVERNIZADO. - UND - Valor Referência: 130,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	55,00 Unidade	69,00	3.795,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0065 - BASE P/RELE FOTO ELETRICO, base para rele foto eletrico tomada produzida em nylon resistente ao calor, corpo em polietileno estabilizado e suporte para fixação em poste ou parede anel de aço com rosas e dois parafusos de fixação - EXATRON - Valor Referência: 15,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EXATRON	25,00 Unidade	12,85	321,25	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0066 - BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO; BIQUEIRA EM COMPOSITE (ANTI PERFURANTE E ANTI IMPACTO); SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL E RESISTENTE À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA. - POSSUI BOTINA PARA ELETRICISTA COM ELÁSTICO EM COURO VAQUETA. COM BIQUEIRA (BICO) EM COMPOSITE , TESTADO A 14KV CONFORME NORMA NBR 12576, RESISTENTE DE CHOQUE ELÉTRICO ATÉ 600 V, EM AMBIENTE SECO, PALMILHA: ESPUMA E NÃO TECIDO, EM FORRO: NYLON POLIÉSTER, SOLADO: PU BIDENSIDADE.CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. - PAR - Valor Referência: 65,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	PAR	145,00 Par	53,95	7.822,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0067 - CABO PP 2X2.5MM - MEGATRON - Valor Referência: 4,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MEGATRON	3.400,00 Metro	3,99	13.566,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0068 - CABO FLEXÍVEL 1X1.5MM CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. - MT - Valor Referência: 2,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	3.300,00 Metro	0,94	3.102,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0069 - CABO FLEXÍVEL 1X10MM CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. - MEGATRON - Valor Referência: 10,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0070 - CABO FLEXÍVEL 1X5MM CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA, BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. - MEGATRON - Valor Referência: 2,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MEGATRON	4.500,00 Metro	2,20	9.900,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0071 - CABO FLEXÍVEL, 3X4MM CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. - MT - Valor Referência: 17,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	6.050,00 Metro	10,41	62.980,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0072 - CABO FLEXÍVEL, 2,5MM CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM ORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. - MT - Valor Referência: 2,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	17.600,00 Metro	2,00	35.200,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0073 - CABO FLEXÍVEL, 2X1,5 CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. - MT - Valor Referência: 2,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	10.600,00 Metro	2,00	21.200,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0074 - CABO FLEXÍVEL, 2X4M CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. - CABO FLEXÍVEL, 2X4M C - Valor Referência: 6,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CABO FLEXÍVEL, 2X4M C	3.600,00 Metro	4,49	16.164,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0075 - CAIXA DE LUZ FABRICADO EM POLIPROPILENO, MODELO 4X2, REGULAMENTADO PELA NBR IEC 60670-01/05, RESISTENTE E ANTICHAMA. - UND - Valor Referência: 2,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	2.125,00 Unidade	1,00	2.125,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0076 - CAIXA SIFONADA 150X120X50 FABRICADA DE PVC RÍGIDO, COM FECHO HÍDRICO15X120X 50 MM, REGULAMENTAÇÃO NBR5688. - UND - Valor Referência: 31,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	225,00 Unidade	30,98	6.970,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0077 - CALHA CHAPA DE AÇO CARBONO FOSFATIZADA, TRATADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ - HÍBRIDA POLIESTER, MODELO 1X40W. - CALHA CHAPA DE - Valor Referência: 45,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CALHA CHAPA DE	140,00 Unidade	29,99	4.198,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	----------------	----------------	-------	----------	---

0078 - CABO DE AÇO 5/8 - CABO DE AÇO 5/8 - Valor Referência: 81,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CABO DE AÇO 5/8	1.150,00 Metro	57,96	66.654,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0079 - CLIP PARA CABO DE AÇO 5/8 - EUROAÇO - Valor Referência: 9,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUROAÇO	200,00 Unidade	8,99	1.798,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0080 - CINTO CONFECCIONADO EM CADARÇO DE NYLON, COR AMARELO OU PRETO, REVESTIMENTO EM ESPUMA, 02 ARGOLAS EM D, PORTA-FERRAMENTAS, LARGURA DE 90 MM - UND - Valor Referência: 126,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	24,00 Unidade	99,00	2.376,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0081 - CAPACETE DE SEGURANÇA ELETRICISTA ALTA TENÇÃO - CAPACETE DE SEGU - Valor Referência: 18,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CAPACETE DE SEGU	222,00 Unidade	16,74	3.716,28	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0082 - CAL HIDRATADO, 20kg COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, EMBALAGEM: SACO DE 20QUILOS, REGULAMENTADO PELA NBR 7175. - CAL HIDRATADO, - Valor Referência: 30,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CAL HIDRATADO,	4.045,00 Unidade	21,39	86.522,55	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0083 - CORANTE LÍQUIDO PARA TINGIR TINTAS LÁTEX À BASE DE ÁGUA - PVA E ACRÍLICA, FRASCO CONTENDO 90 ML - CORANTE LÍQUIDO - Valor Referência: 9,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CORANTE LÍQUIDO	1.220,00 Unidade	7,24	8.832,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0084 - CANTONEIRA DE FERRO 1 POL, COMPOSTA POR 2 ABAS, FORMANDO UM ÂNGULO DE 90°. VISANDO RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE EM SUAS ESTRUTURAS. - BR - Valor Referência: 115,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	BR	105,00 Unidade	79,00	8.295,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0085 - CANTONEIRA DE FERRO 1/2 PL, COMPOSTA POR 2 ABAS, FORMANDO UM ÂNGULO DE 90°. VISANDO RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE EM SUAS ESTRUTURAS. - CANTONEIRA DE FERRO - Valor Referência: 84,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CANTONEIRA DE FERRO	145,00 Unidade	57,07	8.275,15	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0086 - COLUNA DE FERRO DE AÇO 5/16 SUPERFÍCIE NERVURADA COM 8 MM CONHECIDO COMO 5/16, COM ESTRIBO 07X20 COM 6 METROS C/ 04 FERROS, C/ DISTANCIA DOS ESTRIVOS A CADA 20 CM, PRODUZIDO RIGOROSAMENTE DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480, CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA. - BR - Valor Referência: 116,83



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	BR	570,00 Unidade	79,75	45.457,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0087 - CANALETA DE PVC BRANCO C/2 METROS - CANALETA DE PVC BRAN - Valor Referência: 8,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CANALETA DE PVC BRAN	570,00 Unidade	6,29	3.585,30	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0088 - CANALETA DE PVC 30x30 VENTILADA BRANCO C/2 METROS - CANALETA DE PVC 30x30 - Valor Referência: 23,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CANALETA DE PVC 30x30	20,00 Unidade	22,09	441,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0089 - CHAPA LAMINADA PRETA 18 MM, CONFORME NORMA DA ABNT/CB-28. - UND - Valor Referência: 332,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	140,00 Unidade	228,00	31.920,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0090 - CHAPA COMPOSTA DE LÂMINAS, FIXADAS COM COLA, Prensadas e Lixadas, com medidas de 1,20CMT X 2,20 CMT X 14MM COMPENSADO - UND - Valor Referência: 270,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	120,00 Unidade	186,00	22.320,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0091 - CERAMICA PEI 3 - CERAMICA PEI 3 - Valor Referência: 25,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CERAMICA PEI 3	1.400,00 Metro	16,98	23.772,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0092 - CERAMICA PEI 4 - CERAMICA PEI 4 - Valor Referência: 40,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CERAMICA PEI 4	2.150,00 Metro	29,89	64.263,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0093 - CERÂMICA PEI 5, REGULAMENTADO PELA NBR 13818. - CERÂMICA PEI 5 - Valor Referência: 59,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CERÂMICA PEI 5	1.650,00 Metro	43,32	71.478,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0094 - CERAMICA EPI 6 ceramica Pei 6 , regulamentada pela NBR 13818 - MT - Valor Referência: 48,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	400,00 Metro	34,90	13.960,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0095 - COLA ADESIVO DE SILICONE PARA VEDAÇÃO TRANSPARENTE 50 G. MATERIAL RESISTENTE À TEMPERATURA DE 150°C, COM BICO APLICADOR. - COLA ADESIVO DE S - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	COLA ADESIVO DE S	435,00 Unidade	4,80	2.088,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	-------------------	----------------	------	----------	---

0096 - CERAMICA PORCELANATO F4 - MT - Valor Referência: 88,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	2.300,00 Metro	64,90	149.270,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0097 - CABO PARA ENXADA 1.30CM, OVAL DE MADEIRA MACIÇA COM ACABAMENTO LIXADO 1,30CM - PARABONI - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PARABONI	405,00 Unidade	10,50	4.252,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0098 - CADEADO DE 30 COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUASCHAVES, ANTI FURTO. - UND - Valor Referência: 27,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	100,00 Unidade	14,00	1.400,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0099 - CADEADO DE 40 COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUASCHAVES, ANTI FURTO. - UND - Valor Referência: 35,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	90,00 Unidade	21,30	1.917,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0100 - CADEADO DE 50 COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES. - UND - Valor Referência: 50,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	90,00 Unidade	30,95	2.785,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0101 - CADEADO DE 60 COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES. - CADEADO DE 60 COM TR - Valor Referência: 63,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CADEADO DE 60 COM TR	90,00 Unidade	54,79	4.931,10	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0102 - CADEADO DE 25 COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS - CADEADO DE 25 COM T - Valor Referência: 12,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CADEADO DE 25 COM T	50,00 Unidade	10,84	542,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0103 - CAIXA DE DESCARGA EM POLIETILENO, VOLUME ÚTIL 12 LITROS, NA COR BRANCA, NORMA DE REFERÊNCIA NBR 15491. - CAIXA DE DESCARGA EM PO - Valor Referência: 42,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CAIXA DE DESCARGA EM PO	250,00 Unidade	39,98	9.995,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0104 - CALHA DE ZINCO, ANTICORROSÃO, COM MEDIDA DE 80 CM. - MT - Valor Referência: 185,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	175,00 Metro	109,00	19.075,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
-----------------------------	----	--------------	--------	-----------	---

0105 - CALHA DE ZINCO,ANTICORROSÃO COM MEDIDA DE 50 CM. - CALHA DE ZINCO,ANTICORR - Valor Referência: 156,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CALHA DE ZINCO,ANTICORR	175,00 Metro	109,99	19.248,25	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0106 - CALHA DE ZINCO,ANTICORROSÃO, COM MEDIDA DE 40CM. - MT - Valor Referência: 124,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	215,00 Metro	59,90	12.878,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0107 - CALHA DE ZINCO DE 20 CMT, EM MATERIAL DE AÇO GALVANIZADO COM ACABAMENTO ZINCADO, ANTI CORROSIDADE, USADO EM TELHADO, COM REGULAMENTAÇÃO DA NORMA DA ABNT NBR 10844:1989, - MT - Valor Referência: 90,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	245,00 Metro	45,00	11.025,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0108 - CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA METÁLICA EXTRAFORTE, QUADRADA DE 0,9 MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ANTIOXIDANTE, BORDA REFORÇADA, BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5 MM, PNEU COM CÂMARA 3,25/8". REGULAMENTAÇÃO CONFORME NBR 16269. - UND - Valor Referência: 212,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	189,00 Unidade	159,00	30.051,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0109 - CAVADEIRA ARTICULADA, EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTUA ELETROSTÁTICA A PÓ CONTRA OXIDAÇÃO, COM CABO DE MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL, MEDIDA DE 180 CM. - CAVADEIRA ARTICULADA, E - Valor Referência: 118,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CAVADEIRA ARTICULADA, E	105,00 Unidade	99,94	10.493,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0110 - CHAVE DE FENDA GRANDE FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO, HASTE TEMPERADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, MEDIDA NOMINAL 5/16 X 6" (8X150 MM). REGULAMENTADO PELA NBR 14985. - CHAVE DE FENDA GRANDE - Valor Referência: 17,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CHAVE DE FENDA GRANDE	79,00 Unidade	12,55	991,45	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0111 - CHAVE DE FENDA COM HASTE FEITA EM AÇO CARBONO TEMPERADA E CABO INJETADO DE POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 3/16X6. - CHAVE DE FENDA COM H - Valor Referência: 9,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CHAVE DE FENDA COM H	79,00 Unidade	6,74	532,46	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0112 - CHAVE DE FENDA MÉDIA FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO DA HASTE CROMADO E NIQUELADO, FORMATO DO CABO TRIOVALADO EM PLÁSTICO PVC. REGULAMENTO PELA NBR 14985. - CHAVE DE FEND - Valor Referência: 8,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CHAVE DE FEND	85,00 Unidade	7,06	600,10	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	---------------	---------------	------	--------	---

0113 - CHAVE FENDA INGLESA DE 12 POLEGADA, FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADA COM CABEÇA LIXADA, ABERTURA TOTAL DA BOCA DE 34 MM, APERTAR E SOLTAR PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS. - CHAVE FENDA INGL - Valor Referência: 59,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CHAVE FENDA INGL	64,00 Unidade	47,34	3.029,76	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0114 - CHAVE FENDA INGLESA DE 18 POLEGADA, FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADA COM CABEÇA LIXADA, ABERTURA TOTAL DA BOCA DE 55 MM. - CHAVE FENDA INGLESA - Valor Referência: 127,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CHAVE FENDA INGLESA	64,00 Unidade	117,99	7.551,36	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0115 - CHAVE REVESSORA TRIFASICO - CHAVE REVESSORA TRIF - Valor Referência: 103,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CHAVE REVESSORA TRIF	35,00 Unidade	97,99	3.429,65	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0116 - CHUVEIRO, DUCHA FRIA, EM PVC PLÁSTICO RESISTENTE, SEM REGISTRO 2000X1/2 POLCOMPRIMENTO DO BRAÇO 35, BITOLA 1/2 E 3/4. - CHUVEIRO, DUCHA FRIA, - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CHUVEIRO, DUCHA FRIA,	115,00 Unidade	15,99	1.838,85	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0117 - CHUVEIRO ELÉTRICO SIMPLES, 220V, POTÊNCIA DE 4400W, MATERIAL DE FABRICAÇÃO: LIGA DE COBRE, AÇO, PRATA, AÇO INOX, PLÁSTICOS DE ENGENHARIA, TERMOFIXOS E TERMOPLÁSTICOS - UND - Valor Referência: 123,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	57,00 Unidade	86,59	4.935,63	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0118 - COLHER EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ANTIOXIDAÇÃO, CABO REDONDO DE MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL, DE 9 POLEGADA - COLHER EM AÇO CAR - Valor Referência: 34,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	COLHER EM AÇO CAR	79,00 Unidade	26,84	2.120,36	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0119 - COLHER EM AÇO CARBON DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ANTIOXIDAÇÃO, CABO REDONDO DE MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL, DE 8 POLEGADA - UND - Valor Referência: 32,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	79,00 Unidade	22,95	1.813,05	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0120 - CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE 1000 LTS - UND - Valor Referência: 461,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	80,00 Unidade	344,89	27.591,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0121 - CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE 2000 LTS. - UND - Valor Referência: 1.258,96



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	31,00 Unidade	918,00	28.458,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0122 - CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE 5000 LTS. - UND - Valor Referência: 3.384,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	21,00 Unidade	2.479,00	52.059,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0123 - CAIXA DA AGUA 500 LITROS - UND - Valor Referência: 320,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	22,00 Unidade	228,00	5.016,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0124 - CURVA 1/2 POLEGADA EM PVC, COM ROSCA ANGULO DE 90°, PRODUTO ANTI CHAMA, CERTIFICADO PELO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. - UND - Valor Referência: 3,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	130,00 Unidade	2,25	292,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0125 - CURVA 3/4 POLEGADA EM PVC, COM ROSCA ANGULO DE 90°, PRODUTO ANTI CHAMA, CERTIFICADO PELO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. - CURVA 3/4 POLEGADA E - Valor Referência: 2,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CURVA 3/4 POLEGADA E	120,00 Unidade	2,09	250,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0126 - CURVA 1 POLEGADA EM PVC, COM ROSCA ANGULO DE 90°, PRODUTO ANTI CHAMA, CERTIFICADO PELO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. - UND - Valor Referência: 4,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	90,00 Unidade	3,15	283,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0127 - CABOS DE AÇO 3/8 POLIDOS SÃO FABRICADOS COM ARAMES QUE NÃO POSSUEM ACABAMENTO SUPERFICIAL E GERALMENTE SÃO COBERTOS COM UMA CAMADA DE GRAXA ESPECIAL, QUE PROTEGE O CABO DE AÇO PARA O PERÍODO DE ARMAZENAGEM E INÍCIO DAS OPERAÇÕES E SENDO ASSIM RECOMENDAMOS UMA LUBRIFICAÇÃO PERIÓDICA PARA AUMENTAR A VIDA ÚTIL DO CABO DE AÇO. COMUNS FABRICADOS. - CABOS DE AÇO 3/8 POLIDOS - Valor Referência: 346,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CABOS DE AÇO 3/8 POLIDOS	630,00 Metro	242,88	153.014,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0128 - CABOS DE AÇO 3/4 POLIDOS SÃO FABRICADOS COM ARAMES QUE NÃO POSSUEM ACABAMENTO SUPERFICIAL E GERALMENTE SÃO COBERTOS COM UMA CAMADA DE GRAXA ESPECIAL, QUE PROTEGE O CABO DE AÇO PARA O PERÍODO DE ARMAZENAGEM E INÍCIO DAS OPERAÇÕES E SENDO ASSIM RECOMENDAMOS UMA LUBRIFICAÇÃO PERIÓDICA PARA AUMENTAR A VIDA ÚTIL DO CABO DE AÇO. COMUNS FABRICADOS. - CABOS DE AÇO 3/4 POLID - Valor Referência: 229,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CABOS DE AÇO 3/4 POLID	480,00 Metro	160,46	77.020,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0129 - CORDA, MATERIAL EM POLIETILENO "NYLON", TIPO TRANÇADA 10MM - CORDA, MATERIAL EM P - Valor Referência: 1,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CORDA, MATERIAL EM P	1.500,00 Metro	1,44	2.160,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	----------------------	----------------	------	----------	---

0130 - CORDA, MATERIAL EM POLIETILENO "NYLON", TIPO TRANÇADA, 12 MM - CORDA, MATERIAL EM P - Valor Referência: 2,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CORDA, MATERIAL EM P	1.480,00 Metro	2,19	3.241,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0131 - CORRENTE GALVANIZADO 5MM - CORRENTE GALVAN - Valor Referência: 31,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CORRENTE GALVAN	205,00 Metro	22,99	4.712,95	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0132 - CORRENTE SOLDADA ELO LONGO DE 6 MM DE AÇO GALVANIZADO/INOXIDÁVEL. - CORRENTE SOLD - Valor Referência: 31,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CORRENTE SOLD	205,00 Metro	30,79	6.311,95	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0133 - CORRENTE SOLDADA ELO LONGO DE 3MM DE AÇO GALVANIZADO INOXIDÁVEL. - CORRENTE SOLDAD - Valor Referência: 17,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CORRENTE SOLDAD	275,00 Metro	16,99	4.672,25	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0134 - CORRENTE MOTO-SERRA 30 DT DIMENSÕES CXLXA: 30X30X30 CM PESO: 15 KG NOTAS:ROLO COM 30,48 METROS , PASSO 3/8 POLEGADA , CANA DO SABRE 1,5MM OU .58POLEGADAS , CORTADOR QUADRADO , 820 DENTES CORTANTES , COM EMENDAS - CORRENTE MOTO - Valor Referência: 112,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CORRENTE MOTO	80,00 Unidade	109,89	8.791,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0135 - CORRENTE PARA MOTOSERRA 40 DT DIMENSÕES CXLXA: 40X30X30 CM PESO: 15 KGNOTAS:ROLO COM 30,48 METROS , PASSO 3/8 POLEGADA , CANA DO SABRE 1,5MM OU .58POLEGADAS CORTADOR QUADRADO , 820 DENTES CORTANTES , COM EMENDAS - CORRENTE PAR - Valor Referência: 545,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CORRENTE PAR	80,00 Unidade	399,99	31.999,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0136 - CATRACA DE CORRENTE - CATRACA DE C - Valor Referência: 315,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CATRACA DE C	65,00 Unidade	224,99	14.624,35	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0137 - CAIXA SIFONADA 100X120X50 - CAIXA SIFONADA - Valor Referência: 22,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CAIXA SIFONADA	185,00 Unidade	15,62	2.889,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0138 - CHAVE DE VELA FS - CHAVE DE VELA FS - Valor Referência: 26,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CHAVE DE VELA FS	27,00 Unidade	25,99	701,73	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	------------------	---------------	-------	--------	---

0139 - CABO COBRE RIGIDO 1X1,5M - CABO COBRE R - Valor Referência: 6,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CABO COBRE R	1.900,00 Metro	4,94	9.386,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0140 - CABO COBRE RIGIDO 1X4M - CABO COBRE - Valor Referência: 8,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CABO COBRE	1.500,00 Metro	6,27	9.405,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0141 - CHAPA LAMINADA PRETA 14MM - CHAPA LAM - Valor Referência: 432,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CHAPA LAM	115,00 Unidade	399,84	45.981,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0142 - CABO COBRE FLEXIVEL 1X2,5MM, cabo flexivel condutor formado por fios de cobre tempera mole encordoamento em formação classe 5 isolamento termoplastico em PVC tipo anti chama BWF, 750V certificado pelo inmetro - MT - Valor Referência: 3,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	1.315,00 Metro	2,10	2.761,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0143 - CABO COBRE FLEXIVEL 1X4 MM, ESPECIFICAÇÃO : CABO FLEXÍVEL, CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERAMOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAAMA, BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. - CABO COBRE FLEXIV - Valor Referência: 1,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CABO COBRE FLEXIV	815,00 Metro	1,19	969,85	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0144 - CABO ALUMINIO 35MM - MT - Valor Referência: 24,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	115,00 Metro	11,40	1.311,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0145 - CALHA P/LAMPADA FLUORESCENTE 2X40 , calha cahpa de aço carbono fostatizada tratada com pintura eletrostatica pó -hibrida poliester modelo 2x40w - CALHA P/LAMPADA F - Valor Referência: 44,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CALHA P/LAMPADA F	115,00 Unidade	39,99	4.598,85	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0146 - CABO PARA ENXADÃO, cabo oval para enxadão, madeira maciça com acabamento lixado 120cm - CABO PARA ENXADÃO - Valor Referência: 19,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CABO PARA ENXADÃO	54,00 Unidade	18,89	1.020,06	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0147 - CHAVE DE FENDA INGLESIA PEQUENA 10 , Chave Inglesa de 10 polegadas fabricada em aço cromo vanadio tratamento superficial fosfatizada com cabeça lixada abertura total da boca de 31mm - CHAVE DE FENDA - Valor Referência: 42,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Página 17 de 57



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CHAVE DE FENDA	64,00 Unidade	41,89	2.680,96	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	----------------	---------------	-------	----------	---

0148 - CHUVEIRO DE PLASTICO PEQUENO 4'' chuveiro, ducha fria em PVC plastico resistente sem registro 4 polegadas - UND - Valor Referência: 14,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	105,00 Unidade	9,83	1.032,15	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0149 - CORDA, MATERIAL EM POLIETILENO "NYLON", TIPO TRANÇADA 8MM - MT - Valor Referência: 2,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	510,00 Metro	1,95	994,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0150 - CIMENTO COMUM - cinza Embalagem saco com 50 kg - CIMENTO COMUM - Valor Referência: 51,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CIMENTO COMUM	3.100,00 Unidade	38,99	120.869,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0151 - CONE DE SINALIZAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO SEMI FLEXÍVEL, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A INTEMPÉRIES (SOL E CHUVA), COM 80 CM DE ALTURA, EM PEÇA ÚNICA, COM 2 OU 3 FITAS ADESIVAS REFLETIVAS, OU NÃO REFLETIVAS, COM REBAIXO INDIVIDUAL PARA PROTEÇÃO DAS MESMAS, POSSUI ORIFÍCIO PARA ENCAIXE DE PISCA DE ADVERTÊNCIA EXTERNO (SINALIZADOR NOTURNO), BASE QUADRADA, 40 CM X 40 CM, COM ÁREA INTERNA PARA ACOMODAÇÃO DE GAVETAS COM AREIA (INCLUSAS), PESO DO CONE, 1,5 KG, E COM GAVETAS ACOPLADAS, 5,0 KG.EMPILHÁVEL PARA FÁCIL ARMAZENAMENTO. - UND - Valor Referência: 59,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	131,00 Unidade	41,92	5.491,52	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0152 - DISCO DE CORTE 7" X 1/8" X 7/8", REFORÇADO COM 02 MALHAS DE FIBRA DE VIDRO, DISCO PRODUZIDO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, INDICADOS PARA CORTES EM AÇO E METAIS FERROSOS EM GERAL, REGULAMENTADO PELA NORMA DA ABNT NBR 15230 DIMENSÕES DO DISCO: DIÂMETRO: 7" (180 MM)ESPESSURA: 1/8" (3 MM)FURO: 7/8" (22,23 MM) - DISCO DE CORT - Valor Referência: 10,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DISCO DE CORT	120,00 Unidade	7,30	876,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0153 - DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 129 FLO 3", FABRICADO EM AÇO METAL LATONADO, COM ACABAMENTO OXIDADO, COM 6 FUROS, CONTENDO NA EMBALAGEM 3 PEÇAS. - UND - Valor Referência: 21,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	290,00 Unidade	14,85	4.306,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0154 - DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 129 FLO 3.1/2", FABRICADO EM AÇO METAL LATONADO, COM ACABAMENTO OXIDADO, DIMENSÃO: 86 A 90CM X 58CM X 1,50MM, COM 6 FUROS, CONTENDO NA EMBALAGEM 3 PEÇAS - UND - Valor Referência: 20,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	220,00 Unidade	13,94	3.066,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0155 - DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 129 FLO 4", FABRICADO EM AÇO METAL LATONADO, COM ACABAMENTO OXIDADO, C/ 6 FUROS, CONTENDO NA EMBALAGEM 3 PEÇAS. - UND - Valor Referência: 27,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0156 - DISCO DE CORTE, COM LIXADEIRA, FABRICADO EM METAL, REFORÇADO COM TELA DE FIBRA DE VIDRO, MEDIDAS 300 X 3,2 X 19,1 MM (12" X 1/8" X 3/4") - DISCO DE CORTE, COM - Valor Referência: 16,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DISCO DE CORTE, COM	100,00 Unidade	13,95	1.395,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0157 - DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA, MEDINDO 12 X 27 CM, FEITO EM CHAPA DE AÇO ENCRUADO DE 0,6 MM, BANHADO EM VERNIZ PROTETIVO CONTRA OXIDAÇÃO, COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CABO DE MADEIRA, FIXADO NA BASE C/ 2 REBITES, CABO ANATÔMICO, FECHADO E SUPER RESISTENTE, REGULAMENTADO PELA ABNT NBR - DESEMPENADEIRA DE A - Valor Referência: 17,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DESEMPENADEIRA DE A	69,00 Unidade	13,98	964,62	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0158 - DESEMPENADEIRA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICA LISA, MEDINDO 14X24. - DESEMPENADEIRA EM - Valor Referência: 17,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DESEMPENADEIRA EM	59,00 Unidade	12,84	757,56	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0159 - DESEMPENADEIRA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICA LISA, MEDIDA DE 16X26 - DESEMPENADEIRA E - Valor Referência: 24,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DESEMPENADEIRA E	34,00 Unidade	22,39	761,26	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0160 - DESEMPENADEIRA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICA LISA, MEDIDA 18X28 - DESEMPENADEIRA E - Valor Referência: 24,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DESEMPENADEIRA E	24,00 Unidade	22,49	539,76	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0161 - DISCO DE CORTE TURBO DIAMANTADO, C/ DIAM EXT 110MM, DIAM DO FURO 20MM, SEGUE NORMA ABNT NBR 15545, C/ CORTE À SECO, ATL DO CORTE 7 MM, ESPESSURA DO SEGMENTO 2,00MM, COM ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM) 14000. - DISCO DE CORTE TURBO - Valor Referência: 22,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DISCO DE CORTE TURBO	95,00 Unidade	17,39	1.652,05	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0162 - DISJUNTOR ELÉTRICO BIPOLAR 30 AMP - TERMO-MAGNÉTICO, BIPOLAR, 30 AMPERES, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 5361. - DISJUNTOR ELÉTRI - Valor Referência: 14,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DISJUNTOR ELÉTRI	118,00 Unidade	10,37	1.223,66	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0163 - DISJUNTOR ELÉTRICO BIPOLAR 50 AMP - TERMO-MAGNÉTICO, BIPOLAR, 50 AMPERES, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO, BAIXA TENSÃO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660/250, CORRENTE NOMINAL 50, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 660/250, CORRENTE NOMINAL 50, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73. - UND - Valor Referência: 61,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0164 - DISJUNTOR ELÉTRICO BIPOLAR 90 AMP - TERMO-MAGNÉTICO, BIPOLAR, 90 AMPERES, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 5361. - DISJUNTOR ELÉTR - Valor Referência: 123,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DISJUNTOR ELÉTR	62,00 Unidade	88,96	5.515,52	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0165 - DISJUNTOR ELÉTRICO, TERMO-MAGNÉTICO UNIPOLAR, 100 AMPERES, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 5361. - DISJUNTOR ELÉTRIC - Valor Referência: 11,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DISJUNTOR ELÉTRIC	63,00 Unidade	10,89	686,07	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0166 - DISJUNTOR ELÉTRICO, TERMO-MAGNÉTICO UNIPOLAR 30 AMPERES, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 5361. - UND - Valor Referência: 14,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	110,00 Unidade	8,00	880,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0167 - DISJUNTOR ELÉTRICO, TERMO-MAGNÉTICO TRIPOLAR, 50 AMPERES, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 5361. - SOPRANO - Valor Referência: 54,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SOPRANO	70,00 Unidade	39,75	2.782,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0168 - DISJUNTOR ELÉTRICO, TERMO-MAGNÉTICO, UNIPOLAR, 15 AMP, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 5361. - UND - Valor Referência: 10,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	61,00 Unidade	7,82	477,02	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0169 - DISJUNTOR ELÉTRICO, TERMO-MAGNÉTICO, UNIPOLAR, 20 AMP, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 5361. - UND - Valor Referência: 19,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	151,00 Unidade	7,97	1.203,47	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0170 - DISJUNTOR ELÉTRICO, TERMO-MAGNÉTICO, UNIPOLAR 50 AMPERES, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO, BAIXA TENSÃO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660/250, CORRENTE NOMINAL 50, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73. - DISJUNTOR ELÉTRICO, - Valor Referência: 10,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DISJUNTOR ELÉTRICO,	75,00 Unidade	9,89	741,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0171 - DOBRADIÇA OXIDADA 129 FLO 3,5, Dobradiça para porta de madeira 129 flo 3.1/2 x 1,50mm com 5 furos contendo na embalagem 3 peças - DOBRADIÇA OXIDADA 1 - Valor Referência: 13,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	DOBRADIÇA OXIDADA 1	50,00 Unidade	12,48	624,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0172 - ELETRODUTO ANTICHAMA 3/4" ROSQUEÁVELC/ 3 MT, COMPOSIÇÃO EM PVC, COM PONTAS ROSCÁVEIS, COM CERTIFICADO DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DO INMETRO. - UND - Valor Referência: 18,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	1.135,00 Unidade	13,10	14.868,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0173 - EXTENSOR - EXTENSOR - Valor Referência: 41,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	EXTENSOR	70,00 Unidade	29,99	2.099,30	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0174 - EMENDA DE FORRO TIPO H, 6 METROS BRANCO, EM MATERIAL PLÁSTICO PVC, COM ENCAIXE CLICK, FACILIDADE NA HORA DE MONTAR, NÃO CORROSIVO, RESISTENTE À UMIDADE, FUNGOS E AGENTES BACTERIOLÓGICOS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMAS DA ABNT NBR 14285. - BR - Valor Referência: 65,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	BR	820,00 Unidade	45,43	37.252,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0175 - ENXADÃO FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA TAMANHO 2,4L E OLHO DE 38 MM DE DIÂMETRO - ENXADÃO FABRICADO EM A - Valor Referência: 37,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	ENXADÃO FABRICADO EM A	164,00 Unidade	36,69	6.017,16	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0176 - ENXADÃO FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA TAMANHO 2,0 E OLHO DE 38 MM DE DIÂMETRO - ENXADÃO FABRICADO EM - Valor Referência: 43,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	ENXADÃO FABRICADO EM	109,00 Unidade	39,71	4.328,39	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0177 - ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO DE BORRACHA, NBR 15491. - ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE - Valor Referência: 3,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE	175,00 Unidade	2,66	465,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0178 - EMENDA P/MANGUEIRA PRETA 1" / 32MM, FABRICADA EM POLIETILENO. - EMENDA P/MANGUEIRA PR - Valor Referência: 3,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	EMENDA P/MANGUEIRA PR	135,00 Unidade	2,21	298,35	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0179 - EMENDA P/MANGUEIRA PRETA 1/2 / 20MM, FABRICADA EM POLIETILENO. - EMENDA P/MANGUEIRA P - Valor Referência: 1,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	EMENDA P/MANGUEIRA P	85,00 Unidade	1,33	113,05	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0180 - EMENDA P/MANGUEIRA PRETA 3/4/ 25MM, FABRICADA EM POLIETILENO. - EMENDA P/MANGUEIRA - Valor Referência: 3,05



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	EMENDA P/MANGUEIRA	135,00 Unidade	2,14	288,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0181 - EMENDA PARA CORRETE MATERIAL DO CORPO: AÇO ESPECIAL PESO: 0.08 KG DIMENSÕES (C X L X A): 13.00 X 10.00 X 1.00 CENTÍMETROS - EMENDA PARA CORRETE - Valor Referência: 7,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	EMENDA PARA CORRETE	55,00 Unidade	6,94	381,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0182 - EXTENSÃO DE 10 METROS - EXTENSÃO DE 10 M - Valor Referência: 28,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	EXTENSÃO DE 10 M	80,00 Unidade	27,09	2.167,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0183 - EXTENSÃO DE 5 METROS - EXTENSÃO DE - Valor Referência: 19,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	EXTENSÃO DE	50,00 Unidade	18,99	949,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0184 - ENXADA C/ CABO TIPO LARGA - ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236, ALTURA 18, PESO 1,13 TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO. - ENXADA C/ CABO TIPO - Valor Referência: 64,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	ENXADA C/ CABO TIPO	79,00 Unidade	44,96	3.551,84	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0185 - FITA FABRICADA EM 3M ANTI-CHAMAS, COM ÓTIMA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, 18MM X 20 METROS (COMPRIMENTO) X 013 MM ESPESSURA - RL - Valor Referência: 9,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	RL	175,00 Rolo	6,90	1.207,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0186 - FITA FABRICADA EM PVC ANTI-CHAMAS, COM ÓTIMA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ROLO COM 10 METROS, NA COR PRETA. - RL - Valor Referência: 8,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	RL	220,00 Rolo	4,13	908,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0187 - FERRO TRELIÇA FABRICADO EM AÇO CA-60 NERVURADO, REGULAMENTADO PELA NBR 14862, MEDIDA DE 6 METROS - FERRO TRELIÇA FABRICA - Valor Referência: 56,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FERRO TRELIÇA FABRICA	600,00 Unidade	44,99	26.994,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0188 - FERRO VERGALHÃO FABRICADO EM AÇO CA-50 32MM (1") NERVURADO, REGULAMENTADO PELA NBR 7480 - FERRO VERGALHÃO FAB - Valor Referência: 281,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FERRO VERGALHÃO FAB	1.050,00 Unidade	277,99	291.889,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0189 - FERRO VERGALHÃO FABRICADO EM AÇO CA-50 12,5 MM (1/2") NERVURADO, REGULAMENTADO PELA NBR 7480 - FERRO VERGALHÃO F - Valor Referência: 116,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FERRO VERGALHÃO F	600,00 Unidade	81,99	49.194,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0190 - FERRO VERGALHÃO FABRICADO EM AÇO CA-50 8MM (1/4"), REGULAMENTADO PELA NBR 7480 - BR - Valor Referência: 41,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	BR	1.150,00 Unidade	29,17	33.545,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0191 - FERRO VERGALHÃO FABRICADO EM AÇO CA-50 10MM (3/8"), REGULAMENTADO PELA NBR 7480 - FERRO VERGALHÃO - Valor Referência: 79,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FERRO VERGALHÃO	1.130,00 Unidade	62,99	71.178,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0192 - FERRO VERGALHÃO FABRICADO EM AÇO CA-50 10MM (4,2"), REGULAMENTADO PELA NBR 7480 - BR - Valor Referência: 93,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	BR	1.450,00 Unidade	34,91	50.619,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0193 - FERRO VERGALHÃO FABRICADO EM AÇO CA-50 10MM (5/16"), REGULAMENTADO PELA NBR 7480 - FERRO VERGAL - Valor Referência: 55,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FERRO VERGAL	140,00 Unidade	42,79	5.990,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0194 - FITA FABRICADA EM PAPEL CREPADO, LARGURA 18 MM E COMPRIMENTO 50 M - FITA FABRICADA EM - Valor Referência: 5,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FITA FABRICADA EM	261,00 Rolo	5,44	1.419,84	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0195 - FITA FABRICADA EM PAPEL CREPADO, LARGURA 25 MM E COMPRIMENTO 50 M - FITA FABRICADA EM - Valor Referência: 8,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FITA FABRICADA EM	266,00 Rolo	7,94	2.112,04	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0196 - FITA VEDA ROSCA FABRICADA EM 100% POLITETRALUORETILENO, 50 METROS, LARGURA 18 MM, ESPESSURA FITA 0,07 MM, 100% PTFE, POLITETRAFLUORETILENO NÃO SINTERIZADO, CONFORME NORMA TECNICA ABNT NBR13124. - FITA VEDA ROSCA FABR - Valor Referência: 7,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FITA VEDA ROSCA FABR	415,00 Rolo	7,39	3.066,85	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0197 - FACÃO FABRICADO LÂMINA EM AÇO CARBONO 14 POLEGADA, COM FIO LISO, CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO - FACÃO FABRICADO LÂ - Valor Referência: 26,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FAÇÃO FABRICADO LÃ	110,00 Unidade	18,34	2.017,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	--------------------	----------------	-------	----------	---

0198 - FOICE FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CONTRA OXIDAÇÃO, OLHO DE 32 MM DE DIÂMETRO - FOICE FABRICADA EM - Valor Referência: 40,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FOICE FABRICADA EM	100,00 Unidade	31,29	3.129,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0199 - FORMÃO CHANFRADO COM CABO EM MADEIRA, LARGURA DO FORMÃO 1/2" - 12,7 MM, LARGURA TOTAL E 290 MM, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO - FORMÃO CHANFRADO C - Valor Referência: 25,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FORMÃO CHANFRADO C	45,00 Unidade	24,89	1.120,05	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0200 - FECHADURA PARA PORTA, COM ACABAMENTO EM INOX, MODELO 803/03 É DE USO EXCLUSIVO EM AMBIENTES EXTERNOS, COM DUAS CHAVES, COM PROFUNDIDADE DA CAIXA: 61MM, ALTURA DA CAIXA: 122MM, PROFUNDIDADE DO ENCAIXE DA CHAVE: 40MM, LARGURA DA CAIXA: 14MM, REGULAMENTADA PELA NBR14913 DE 09/2011. - UND - Valor Referência: 92,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	230,00 Unidade	64,33	14.795,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0201 - FERROLHO CHATO FABRICADO EM AÇO, 5 POLEGADAS, COM PORTA CADEADO E ACABAMENTO ZINCADO, QUE ESTEJA DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. - FERROLHO CHATO F - Valor Referência: 8,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FERROLHO CHATO F	110,00 Unidade	8,39	922,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0202 - FERROLHO FIO CHATO 3 POLEGADAS, C/ PORTA CADEADO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO ZINCADO, E QUE ESTEJA DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. - FERROLHO FIO CHATO 3 - Valor Referência: 8,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FERROLHO FIO CHATO 3	100,00 Unidade	7,89	789,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0203 - FERROLHO FIO CHATA LEVE 2" EM METAL ACABAMENTO ZINCADO, CERTIFICADO PELAS NORMAS DA ABNT. - FERROLHO FIO CHATA LEV - Valor Referência: 6,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FERROLHO FIO CHATA LEV	90,00 Unidade	6,39	575,10	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0204 - FERROLHO FIO REDONDO Nº 3, ferrolho fio chato 3 polegadas c/ porta cadeado fabricado em aço inoxidável com acabamento zincado e que esteja dentro das normas da ABNT - FERROLHO FIO REDONDO - Valor Referência: 8,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FERROLHO FIO REDONDO	40,00 Unidade	8,39	335,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0205 - FERROLHO FIO REDONDO Nº 5, ferrolho chato fabricado em aço 5 polegadas, com porta cadeado e acabamento zincado que esteja dentro das normas da ABNT - FERROLHO FIO REDOND - Valor Referência: 23,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FERROLHO FIO REDOND	40,00 Unidade	19,38	775,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0206 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M - FITA ISOLANTE ALT - Valor Referência: 29,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FITA ISOLANTE ALT	120,00 Unidade	20,78	2.493,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0207 - FITA CREPE 48 MM X 50 MM - FITA CREPE 48 MM X 50 MM - Valor Referência: 14,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FITA CREPE 48 MM X 50 MM	140,00 Unidade	10,38	1.453,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0208 - FITA ZEBRADA ROLO 200 MT - FITA ZEBRADA ROLO 200 MT - Valor Referência: 10,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	FITA ZEBRADA ROLO 200 MT	110,00 Unidade	8,99	988,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0209 - FORRO PVC BRANCO 20CMX6M - MT - Valor Referência: 35,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	2.000,00 Metro	24,99	49.980,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0210 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL MOTOSSERRA/ROÇADEIRA, QUE SEJA COMPATÍVEL COM VÁRIAS MARCAS DO MERCADO. - UND - Valor Referência: 74,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	80,00 Unidade	74,00	5.920,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0211 - GANCHO PARA 5 TONELADAS - GANCHO PARA 5 - Valor Referência: 93,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	GANCHO PARA 5	40,00 Unidade	92,84	3.713,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0212 - GAIOLA CAMPATIVEL PARA MOTOSSERRA - GAIOLA CAMPATIVEL P - Valor Referência: 39,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	GAIOLA CAMPATIVEL P	30,00 Unidade	38,37	1.151,10	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0213 - INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 2 TECLAS SIMPLES, TOMADA 20 AMPÉRES HORIZONTAL, PLACA 4X2 - INTERRUPTOR DE EMBUTIR - Valor Referência: 10,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	INTERRUPTOR DE EMBUTIR	345,00 Unidade	7,19	2.480,55	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0214 - INTERRUPTOR DE EMBUTIR EXTERNO 01 TECLA, PLACA 4X2. - UND - Valor Referência: 10,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	390,00 Unidade	7,24	2.823,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0215 - JOELHO 90° USO INDICADO EM ESGOTO 100MM, FABRICADO EM PVC, 100 MM, 4 POLEGADAS - UND - Valor Referência: 8,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	180,00 Unidade	5,57	1.002,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0216 - JOELHO 90° USO INDICADO EM ESGOTO 150MM, FABRICADO EM PVC, 150 MM, 6 POLEGADAS - UND - Valor Referência: 60,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	360,00 Unidade	42,37	15.253,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0217 - JOELHO 90° USO INDICADO EM ESGOTO 200MM, FABRICADO EM PVC, 200 MM - UND - Valor Referência: 101,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	330,00 Unidade	70,99	23.426,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0218 - JOELHO 90°, USO INDICADO EM ESGOTO 40MM, FABRICADO EM PVC, 40 MM, 1.1/2" - JOELHO 90°, USO INDICAD - Valor Referência: 1,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	JOELHO 90°, USO INDICAD	390,00 Unidade	0,89	347,10	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0219 - JOELHO 90°, USO INDICADO EM ESGOTO 50MM, FABRICADO EM PVC, 50 MM, 2 POLEGADAS - UND - Valor Referência: 4,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	410,00 Unidade	3,05	1.250,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0220 - JOELHO 90°, USO INDICADO EM ESGOTO 75MM, FABRICADO EM PVC, 75 MM, 3 POLEGADA - JOELHO 90°, USO INDICADO - Valor Referência: 6,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	JOELHO 90°, USO INDICADO	350,00 Unidade	4,57	1.599,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0221 - JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM, FABRICADO EM PVC, USO INDICADO REDE DE ÁGUA, 20 MM, 1/2 POLEGADA - UND - Valor Referência: 0,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	290,00 Unidade	0,65	188,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0222 - JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM, FABRICADO EM PVC, USO INDICADO EM REDE DE ÁGUA, 25 MM, 3/4 POLEGADA - UND - Valor Referência: 1,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	160,00 Unidade	0,95	152,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0223 - JOELHO 90°SOLDÁVEL 25MM, FABRICADO EM PVC, USO INDICADO NA REDE DE ÁGUA, 20 MM. - UND - Valor Referência: 2,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	290,00 Unidade	1,83	530,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0224 - JOELHO 90°SOLDÁVEL 40MM, FABRICADO EM PVC, USO INDICADO NA REDE DE ÁGUA, 40 MM - UND - Valor Referência: 8,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	170,00 Unidade	5,97	1.014,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0225 - JOELHO 90°SOLDÁVEL 50MM, FABRICADO EM PVC, USO INDICADO NA REDE DE ÁGUA, 50 MM - UND - Valor Referência: 9,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	270,00 Unidade	6,37	1.719,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0226 - JOELHO 90°SOLDÁVEL 60MM, FABRICADO EM PVC, USO INDICADO NA REDE DE ÁGUA, 60 MM - JOELHO 90°SOLDÁVEL - Valor Referência: 17,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	JOELHO 90°SOLDÁVEL	100,00 Unidade	12,79	1.279,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0227 - JOGO DE CHAVE CATRACA KITC/16 PEÇAS, ROTAÇÃO DO PARAFUSO COM APENAS 5° DE MOVIMENTO, ENQUANTO A CHAVE ESTRELA COMUM COM 30°, MATERIAL FEITO EM CROMO VANÁDIO, 16 PEÇAS COMPÕEM O KIT, SENDO DE MEDIDAS, TOTALMENTE TEMPERADA - JOGO DE CHAVE CATRACA - Valor Referência: 147,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	JOGO DE CHAVE CATRACA	12,00 Unidade	119,99	1.439,88	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0228 - JOGO DE CHAVE KIT C/6 PEÇAS FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, UTILIZADO PARA APERTO E DESAPERTO DE PARAFUSOS, CONTÉM 6 PEÇAS: SENDO 4 FENDA: 1/8X3.1/8" - 1/4X4" - 1/4X6" - 3/16X4" 2 PHILIPS: 3/16X3.1/8" - 1/4X5" - JOGO DE CHAVE KIT C/6 P - Valor Referência: 79,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	JOGO DE CHAVE KIT C/6 P	10,00 Unidade	56,99	569,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0229 - JANELA VENEZIANA FABRICADA EM METALON, MEDIDA 1 X 1 - JANELA VENEZIANA FABRIC - Valor Referência: 239,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	JANELA VENEZIANA FABRIC	56,00 Unidade	228,99	12.823,44	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0230 - JANELA VENEZIANA FABRICADA EM METALON, MEDIDA 1,00 X 1,20 X 0,12 - JANELA VENEZIANA FABRI - Valor Referência: 406,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	JANELA VENEZIANA FABRI	68,00 Unidade	287,00	19.516,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0231 - JANELA VENEZIANA FABRICADA EM METALON, MEDIDA 1,00 X 1,50 X 0,12 - UND - Valor Referência: 410,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	50,00 Unidade	294,90	14.745,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0232 - JOELHO LR 20 MM 1/2, joelho 90° soldavel fabricado em PVC uso indicado rede de agua 20 mm 1/2 polegadas - UND - Valor Referência: 1,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	106,00 Unidade	1,22	129,32	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
-----------------------------	-----	----------------	------	--------	---

0233 - JOELHO LR 25 MM X 1/2, joelho 90° soldavel, fabricado em PVC uso indicado em rede de agua 25mm 3/4 polegadas - UND - Valor Referência: 2,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	110,00 Unidade	1,56	171,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0234 - JANELA VENEZIANA METALON 1,50 X 1, janela veneziana fabricada em metalon medida 1,50 x 1 - UND - Valor Referência: 601,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	20,00 Unidade	340,00	6.800,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0235 - JOELHO LR 32 /1 - JOELHO LR 32 /1 - Valor Referência: 7,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	JOELHO LR 32 /1	100,00 Unidade	6,89	689,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0236 - JOELHO SOLDAVEL 32MM - JOELHO SOLDAVEL 32MM - Valor Referência: 3,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	JOELHO SOLDAVEL 32MM	112,00 Unidade	3,26	365,12	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0237 - KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO BONNO 5 PEÇAS CROMADO FUMÊ/CROMADO ... - UND - Valor Referência: 55,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	45,00 Unidade	38,71	1.741,95	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0238 - LÂMPADA 15W TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 15W, TENSÃO DE 220V - LÂMPADA 15W T - Valor Referência: 11,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LÂMPADA 15W T	615,00 Unidade	10,08	6.199,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0239 - LÂMPADA 20W TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 20W, TENSÃO DE 220V - LÂMPADA 20W - Valor Referência: 26,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LÂMPADA 20W	695,00 Unidade	19,04	13.232,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0240 - LÂMPADA 25W TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 25W, TENSÃO DE 220V - LÂMPADA 25W - Valor Referência: 23,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LÂMPADA 25W	715,00 Unidade	16,63	11.890,45	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0241 - LÂMPADA 30W TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 30W, TENSÃO DE 220V - UN - Valor Referência: 50,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0242 - LÂMPADA 46W TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 46W, TENSÃO DE 220V - LÂMPADA 46W T - Valor Referência: 35,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LÂMPADA 46W T	435,00 Unidade	27,49	11.958,15	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0243 - LÂMPADA 85W TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 85W, TENSÃO DE 220V - UND - Valor Referência: 94,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	305,00 Unidade	69,95	21.334,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0244 - LAMPADA HALÓGENA 100 X 220V, - LAMPADA HALÓ - Valor Referência: 9,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LAMPADA HALÓ	525,00 Unidade	6,97	3.659,25	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0245 - LÂMPADA 500W TIPO HALÓGENA FLUORESCENTE, POTENCIA DE 500W, TENSÃO 220V - FOXLUX - Valor Referência: 161,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	FOXLUX	225,00 Unidade	117,75	26.493,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0246 - LAMPADA 70 W VAPOR MERCÚRIO - LAMPADA 70 W V - Valor Referência: 28,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LAMPADA 70 W V	425,00 Unidade	19,99	8.495,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0247 - LUMINÁRIA COMPLETA DE 1.5M - LUMINÁRIA COM - Valor Referência: 15,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUMINÁRIA COM	545,00 Unidade	11,49	6.262,05	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0248 - LUVAS DE BORRACHA P/ ELETRICISTA ISOLANTE, CONFORME NBR E NR 10,, ATIVIDADES COM RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO, TRABALHOS COM REDE ENERGIZADA E SUBESTAÇÕES DE ENERGIA ELÉTRICA. ESTAS LUVAS SÃO SOMENTE PARA PROFISSIONAIS DE ELÉTRICA PARA ATIVIDADES COM REDE ENERGIZADA ATÉ 500V, PARA ALTA TENSÃO.RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO, TRABALHOS COM REDE ENERGIZADA E SUBESTAÇÕES DE ENERGIA ELÉTRICA. ESTAS LUVAS SÃO SOMENTE PARA PROFISSIONAIS DE ELÉTRICA PARA ATIVIDADES COM REDE ENERGIZADA ATÉ 500V, PARA ALTA TENSÃO. - ELSA - Valor Referência: 30,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ELSA	74,00 Unidade	29,99	2.219,26	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0249 - LUMINÁRIA TUBULAR 40W, FEITA EM ALUMÍNIO/AÇO, COM CAPACIDADE PARA 01 LÂMPADA DE 40W,NA COR PRETA OU BRANCA. - PHILIPS - Valor Referência: 28,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PHILIPS	90,00 Unidade	20,68	1.861,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0250 - LUMINÁRIA TUBULAR 20W/01 LAMPADA, FEITA EM ALUMÍNIO/AÇO, COM LOCALIDADE PARA 01 LÂMPADA, COM POTÊNCIA DE 20W, NA COR PRETA OU BRANCA. - UND - Valor Referência: 33,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	90,00 Unidade	32,90	2.961,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0251 - LUMINÁRIA TUBULAR 20W/02 LAMPADAS, FEITA EM ALUMÍNIO/AÇO, COM CAPACIDADE PARA 02 LÂMPADA DE POTÊNCIA 20W, NA COR PRETA OU BRANCA. - LUMINÁRIA TUBULAR - Valor Referência: 37,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUMINÁRIA TUBULAR	90,00 Unidade	30,13	2.711,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0252 - LÂMINA DE SERRA MANUAL, FABRICADA COM AÇO BI-METAL UNIQUE, SEMI-RIGÍDA, INEQUEBRÁVEL E A PROVA DE ESTILHAÇAMENTO DURANTE O USO - UND - Valor Referência: 11,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	120,00 Unidade	7,96	955,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0253 - LAVATÓRIO FABRICADO EM LOUÇA, ACABAMENTO ESMALTADO, COMPRIMENTO 440, LARGURA 340, COR BRANCA. - UND - Valor Referência: 206,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	125,00 Unidade	144,50	18.062,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0254 - LIMA TIPO CHATA BASTARDA, COMPRIMENTO DA LIMA 6", FABRICADA EM AÇO CARBONO, SEM CABO - LIMA TIPO CHATA BASTAO - Valor Referência: 15,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LIMA TIPO CHATA BASTAO	125,00 Unidade	10,99	1.373,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0255 - LIMA TRIANGULAR COM CABO, MEDIDA: 4", FABRICADA EM AÇO ALTO CARBONO, ACABAMENTO NIQUELADO, DENTEADO TIPO MURÇO SIMPLES, CABO INJETADO EM POLIPROPILENO, UTILIZADO PARA AFIAR SERROTES MANUAIS COM DENTES EM ÂNGULOS DE 60° E OUTROS MATERIAIS CORTANTES. - UND - Valor Referência: 37,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	125,00 Unidade	26,29	3.286,25	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0256 - LIMATÃO REDONDO 8X3/16, MODELO K&F FINO, FABRICADO EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 20CM, MEDIDA: 8" X 3/16". - LIMATÃO REDONDO 8X3/16, MO - Valor Referência: 10,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LIMATÃO REDONDO 8X3/16, MO	165,00 Unidade	8,47	1.397,55	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0257 - LIMATÃO REDONDO 8X7/32 , MODELO K&F GROSSO, FABRICADO EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 20CM, MEDIDA: 8" X 7/32". - LIMATÃO REDONDO 8X7/32 - Valor Referência: 9,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LIMATÃO REDONDO 8X7/32	185,00 Unidade	7,83	1.448,55	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0258 - LONA PLÁSTICA 4X100 M DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM 4X100 METROS - LONA PLÁSTICA 4X1 - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LONA PLÁSTICA 4X1	2.050,00 Metro	3,77	7.728,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	-------------------	----------------	------	----------	---

0259 - LONA PLÁSTICA 6 METROS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM 6 METROS DE LARGUR - LONA PLÁSTICA 6 - Valor Referência: 15,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LONA PLÁSTICA 6	2.900,00 Metro	14,06	40.774,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0260 - LUVA COM PUNHO, TRICOTADA 4 FIOS, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, PIGMENTOS EM PVC, REGULAMENTADA PELA NBR 13712 LUVA ISENTA DE DEFEITOS OU FIBRAS SOLTAS, NÃO DEVE CONTER PEDAÇOS DE COURO DE BARRIGA, CANO CURTO COM MEDIDA DE 12 CM, CREDENCIADO PELO INMETRO E NBR 13712/96. - PROTEPLUS - Valor Referência: 4,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PROTEPLUS	424,00 Par	4,89	2.073,36	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0261 - LUVA EM BORRACHA DE LÁTEX CANO LONGO COM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE COM ALGODÃO FLOCADO INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 350 MM, ESPESSURA DE 0,55 A 0,65 MM, TAMANHOS VARIADOS. CERIFICADO PELO INMETRO E NBR 13712/96. - LUVA EM BORRACHA - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA EM BORRACHA	504,00 Par	4,37	2.202,48	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0262 - LUVA EM PVC CANO LONGO FORRADA, C/ SUPORTE TÊXTIL 100% ALGODÃO E REVESTIMENTO EM PVC, COM PALMA ÁSPERA, RESISTÊNCIA A DERIVADOS DE PETRÓLEO, ÁCIDOS, DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES, SOLVENTES ORGÂNICOS, ALCOÓIS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E CA: 27.130. - PAR - Valor Referência: 27,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	PAR	304,00 Par	19,10	5.806,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0263 - LÂMINA PARA ROÇADEIRA - 2 PONTAS - 350MM DE DIÂMETRO, FABRICADA EM AÇO DE CROMO VANÁDIO SKS-5. - LÂMINA PARA ROÇADEI - Valor Referência: 24,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LÂMINA PARA ROÇADEI	60,00 Unidade	20,19	1.211,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0264 - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 20 MM, 1/2 POLEGADA, FABRICADA EM PVC, NORMA TÉCNICA NBR 5648 - LUVA TIPO SOLDÁVEL - Valor Referência: 1,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA TIPO SOLDÁVEL	104,00 Unidade	1,30	135,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0265 - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 25 MM, 3/4 POLEGADA, FABRICADA EM PVC, NORMA TÉCNICA NBR 5648 - LUVA TIPO SOLDÁVEL - Valor Referência: 6,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA TIPO SOLDÁVEL	154,00 Unidade	6,31	971,74	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0266 - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 32MM, FABRICADA EM PVC, NORMA TÉCNICA NBR 5648 - LUVA TIPO SOLDÁVEL - Valor Referência: 1,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA TIPO SOLDÁVEL	134,00 Unidade	1,60	214,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	--------------------	----------------	------	--------	---

0267 - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 40 MM, 1.1/2 POLEGADA, FABRICADA EM PVC, NORMANBR 5648 - LUVA TIPO SOLDÁVEL - Valor Referência: 1,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA TIPO SOLDÁVEL	74,00 Unidade	1,18	87,32	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0268 - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 50 MM, 1.1/2 POLEGADA, FABRICADA EM PVC, NORMA TÉCNICA NBR 5648 - LUVA TIPO SOLDÁVEL - Valor Referência: 11,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA TIPO SOLDÁVEL	64,00 Unidade	10,53	673,92	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0269 - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 60 MM, FABRICADA EM PVC, NORMA TÉCNICA NBR 5648 - KRONA - Valor Referência: 12,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA	34,00 Unidade	11,50	391,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0270 - LUVA SOLDAVEL LL 20 MM - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 20 MM, 1/2 POLEGADA, FABRICADA EM PVC, NORMA TÉCNICA NBR 5648. - KRONA - Valor Referência: 1,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA	94,00 Unidade	1,60	150,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0271 - LUVA SOLDAVEL LL 25 MM - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 25 MM, 3/4 POLEGADA, FABRICADA EM PVC, NORMA TÉCNICA NBR 5648. - LUVA SOLDAVEL LL 2 - Valor Referência: 0,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA SOLDAVEL LL 2	104,00 Unidade	0,54	56,16	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0272 - LUVA SOLDÁVEL LL 32 MM - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 32 MM, FABRICADA EM PVC, NORMA TÉCNICA NBR 5648. - LUVA SOLDÁVEL LL 32 - Valor Referência: 2,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA SOLDÁVEL LL 32	94,00 Unidade	2,13	200,22	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0273 - LUVA SOLDÁVEL LL 40 MM - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 40 MM, 1.1/2 POLEGADA, FABRICADA EM PVC, NORMA NBR 5648. - LUVA SOLDÁVEL LL 40 - Valor Referência: 1,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA SOLDÁVEL LL 40	94,00 Unidade	1,35	126,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0274 - LUVA SOLDÁVEL LL 50 MM - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 50 MM, 1.1/2 POLEGADA, FABRICADA EM PVC, NORMA TÉCNICA NBR 5648. - LUVA SOLDÁVEL LL 50 - Valor Referência: 4,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA SOLDÁVEL LL 50	84,00 Unidade	3,50	294,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0275 - LUVA SOLDÁVEL LL 60 MM - LUVA TIPO SOLDÁVEL, 60 MM, FABRICADA EM PVC, NORMA TÉCNICA NBR 5648. - LUVA SOLDÁVEL LL 60 - Valor Referência: 10,71



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA SOLDÁVEL LL 60	64,00 Unidade	8,89	568,96	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0276 - LUVA DE COURO CANO CURTO, PEDAÇOS DE COURO DE BARRIGA, MEDIDA DE 12 CM, CREDENCIADO PELO INMETRO E NBR 13712/96. - LUVA DE COURO CANO - Valor Referência: 19,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	LUVA DE COURO CANO	64,00 Unidade	14,49	927,36	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0277 - LONA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM 8X100 METROS - MT - Valor Referência: 19,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	340,00 Metro	13,00	4.420,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0278 - METALON 20 X20, 18 - METALON 20 X20, 18 - Valor Referência: 71,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	METALON 20 X20, 18	335,00 Unidade	51,19	17.148,65	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0279 - METALON 20 X 30, 18 - METALON 20 X 30, 18 - Valor Referência: 82,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	METALON 20 X 30, 18	335,00 Unidade	59,96	20.086,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0280 - METALON 30X30 CM 6M EM AÇO GALVANIZADO 30X30 6 MT CHAPA 18. - METALON 30X30 CM 6M - Valor Referência: 64,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	METALON 30X30 CM 6M	325,00 Unidade	47,49	15.434,25	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0281 - METALON 30X40XCM 6M EM AÇO GALVANIZADO 30X40 6 MT CHAPA 18. - METALON 30X40XCM - Valor Referência: 113,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	METALON 30X40XCM	315,00 Unidade	85,00	26.775,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0282 - MADERITE 14MM, NO FORMATO FOLHA DE 1,10MT X 2,20 MT, MATERIAL RESINADO, PRENSADO COM COLA BRANCA. - MADERITE 14MM, - Valor Referência: 292,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MADERITE 14MM,	375,00 Unidade	213,99	80.246,25	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0283 - MADERITE 12MM, NO FORMATO FOLHA DE 1,10MT X 2,20 MT, MATERIAL RESINADO, PRENSADO COM COLA BRANCA. - MADERITE 12MM - Valor Referência: 270,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MADERITE 12MM	265,00 Unidade	219,99	58.297,35	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0284 - MADERITE 10MM, NO FORMATO FOLHA DE 1,10MT X 2,20 MT, MATERIAL RESINADO, PRENSADO COM COLA BRANCA. - MADERITE 10M - Valor Referência: 174,97



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MADERITE 10M	255,00 Unidade	127,91	32.617,05	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0285 - MADERITE 4MM, NO FORMATO FOLHA DE 1,10MT X 2,20 MT, MATERIAL RESINADO, PENSADO COM COLA BRANCA. - UND - Valor Referência: 91,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	225,00 Unidade	63,87	14.370,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0286 - MEIO TIJOLO 6 FUROS, COM MEDIDAS 9X14X9 CM NORMATIZADO (1/2 MEIO), FABRICADO EM BARRO/ARGILA, COM ACABAMENTO FRISADO. - UND - Valor Referência: 0,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	18.000,00 Unidade	0,46	8.280,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0287 - MANGUEIRA 3/4 MODELO CORRUGADA, FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, CONDUÍTE FLEXÍVEL, BITOLA DE 25 MM 3/4 POLEGADA - MT - Valor Referência: 4,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	2.550,00 Metro	3,42	8.721,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0288 - MANGUEIRA TRANÇADA 1/2 PARA JARDIM CRISTAL, ROLO COM 30 METROS DE 1/2 POLEGADA, CAMADAS: EXTERNA DE PVC, INTERMEDIÁRIA DE FIO POLIPROPILENO E INTERIOR DE PVC - RL - Valor Referência: 4,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	RL	180,00 Rolo	2,84	511,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0289 - MANGUEIRA CRISTAL 3/4 FLEXÍVEL E DE BAIXA DUREZA, COM 3 CAMADAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM POLIESTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC, MEDIDA DE 30 METROS E 3/4 POLEGADA - MANGUEIRA CRIST - Valor Referência: 5,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MANGUEIRA CRIST	1.080,00 Rolo	4,97	5.367,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0290 - MANGUEIRA 1 POLEGADA COR PRETA,FABRICADA EM POLIETILENO,MEDIDA 1 POLEGADA. - MANGUEIRA 1 - Valor Referência: 2,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MANGUEIRA 1	1.680,00 Metro	1,96	3.292,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0291 - MANGUEIRA 1/2, COR PRETA,FABRICADA EM POLIETILENO,MEDIDA 1/2 POLEGADA. - MT - Valor Referência: 2,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	2.580,00 Metro	1,65	4.257,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0292 - MANGUEIRA 3/4 COR PRETA, FABRICADA EM POLIETILENO, MEDIDA 3/4 POLEGADA - MANGUEIRA 3/4 - Valor Referência: 2,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MANGUEIRA 3/4	1.950,00 Metro	1,65	3.217,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0293 - MARRETA,OITAVADA 5 KG, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO, PINTURA ELETROSTÁTICA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADA COM CUNHA METÁLICA - UND - Valor Referência: 194,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	24,00 Unidade	139,00	3.336,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0294 - MARRETA OITAVADA 10KG, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO, PINTURA ELETROSTÁTICA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADA COM CUNHA METÁLICA - MARRETA OITAVADA 10KG - Valor Referência: 257,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MARRETA OITAVADA 10KG	11,00 Unidade	225,79	2.483,69	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0295 - MARRETA OITAVADA DE 2 KG, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO, PINTURA ELETROSTÁTICA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADA COM CUNHA METÁLICA - UND - Valor Referência: 119,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	17,00 Unidade	83,73	1.423,41	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0296 - MARRETA OITAVADA DE 3 KG, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO, PINTURA ELETROSTÁTICA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADA COM CUNHA METÁLICA - MARRETA OITAVADA DE 3 K - Valor Referência: 122,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MARRETA OITAVADA DE 3 K	19,00 Unidade	99,99	1.899,81	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0297 - MARTELO DE UNHA 29 MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, PINTURAELETROSTÁTICA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPOXI - MARTELO DE UNHA 29 MM - Valor Referência: 52,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MARTELO DE UNHA 29 MM	16,00 Unidade	38,89	622,24	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0298 - MARTELO DE UNHA 27 MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, PINTURA ELETROSTÁTICA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPOXI - MARTELO DE UNHA 27 - Valor Referência: 42,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MARTELO DE UNHA 27	8,00 Unidade	30,89	247,12	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0299 - MARTELO DE UNHA 20 MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, PINTURA ELETROSTÁTICA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPOXI - MARTELO DE UNHA 20 - Valor Referência: 21,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MARTELO DE UNHA 20	28,00 Unidade	15,98	447,44	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0300 - MACHADO FORJADO 3,5 LL COM CABO, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, SUA LÂMINA COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL, QUE GARANTE RESISTÊNCIA AO DESGASTE, COM CABO DE MADEIRA REFLORESTADA E CERTIFICAÇÃO DE INMETRO. - UND - Valor Referência: 86,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0301 - MASCARA PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NÉVOAS, SEM VÁLVULA, COM ELÁSTICO, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NAO MURCHE OU INFLE DURANTE O USO. - MASCARA PARA PROTEÇÃO - Valor Referência: 2,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	MASCARA PARA PROTEÇÃO	1.750,00 Unidade	2,48	4.340,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0302 - NEUTROL 18 L TINTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ASFALTO EM SOLVENTE, LATA CONTENDO 18 LITROS COR PRETO - UND - Valor Referência: 338,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	65,00 Unidade	185,00	12.025,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0303 - ÓCULOS COM SUPORTE NASAL DE BORRACHA MACIA, AJUSTE UNIVERSAL, HASTE MALEÁVEL, SEM COMPONENTES METÁLICOS - ÓCULOS COM SUPO - Valor Referência: 8,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	ÓCULOS COM SUPO	160,00 Unidade	5,99	958,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0304 - PARAFUSOS GALVANIZADOS CABEÇA QUADRADA 250 MM - PARAFUSOS GALVANIZA - Valor Referência: 47,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	PARAFUSOS GALVANIZA	300,00 Unidade	40,49	12.147,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0305 - PARAFUSOS GALVANIZADOS CABEÇA QUADRADA 300 MM - PARAFUSOS GALVANIZAD - Valor Referência: 19,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	PARAFUSOS GALVANIZAD	300,00 Unidade	17,94	5.382,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0306 - PARAFUSOS GALVANIZADOS CABEÇA QUADRADA 350MM - PARAFUSOS GALVANIZA - Valor Referência: 24,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	PARAFUSOS GALVANIZA	300,00 Unidade	22,94	6.882,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0307 - PORCA 5/8, DIÂMETRO DA ROSCA DA PORCA (POL): 5/8" NULL, TIPO DA ROSCA DA PORCA: UNC POLEGADA ROSCA GROSSA, MATERIAL DA PORCA: AÇO CARBONO 1010/1020, ACABAMENTO DA PORCA: POLIDO, MEDIDA DO SEXTAVADO DA PORCA/TAMANHO DA CHAVE (POL): 15/16 ", NÚMERO DE FIOS POR POLEGADA: 11. NORMA ANSI: B-18.2.2 - KONESUL - Valor Referência: 0,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KONESUL	2.100,00 Unidade	0,59	1.239,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0308 - PORCA CASTELO 3/4, DIÂMETRO DA ROSCA DA PORCA (POL): 3/4" NULL, TIPO DA ROSCA DA PORCA: UNF - POLEGADA ROSCA FINA, MATERIAL DA PORCA: AÇO CARBONO 1010/1020, ACABAMENTO DA PORCA: POLIDO, NÚMERO DE FIOS POR POLEGADA: 16 - KONESUL - Valor Referência: 1,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KONESUL	800,00 Unidade	1,29	1.032,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0309 - PORCA 1/2 DIÂMETRO DA ROSCA DA PORCA (POL): 1/2" NULL, TIPO DA ROSCA DA PORCA:UNC-POLEGADAS ROSCA GROSSA MATERIAL DA PORCA: AÇO CABONO 1010/1020, ACABAMENTO DA PORCA: POLIDO MEDIDA DO SEXTAVADO DA PORCA/TAMANHO DA CHAVE (POL):3/4 NUMERO DE FIOS POR POLEGADAS: 13 NORMA ANSI:B-27.2 - KONESUL - Valor Referência: 0,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KONESUL	800,00 Unidade	0,49	392,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0310 - PÁ DE BICO, CORPO 27 CM, FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA RENOVÁVEL MEDINDO 1,20M - PÁ DE BICO, CORPO 27 C - Valor Referência: 53,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	PÁ DE BICO, CORPO 27 C	144,00 Unidade	40,47	5.827,68	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0311 - PARAFUSO PARA USO SANITÁRIO 10 MM, FABRICADO EM LATÃO MACIÇO COM ARRUELA DE APOIO EM POLIETILENO, MODELO S10, ESPESSURA 10 MM - PARAFUSO PARA USO SANITÁ - Valor Referência: 2,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	PARAFUSO PARA USO SANITÁ	660,00 Unidade	1,91	1.260,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0312 - PENEIRA FINA 55 CM FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO PARA ARROZ/AREIA FINA/SEMENTE, DIÂMETRO DE 40 OU 55 CM, ARO DE MADEIRA - UND - Valor Referência: 33,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	72,00 Unidade	23,65	1.702,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0313 - PENEIRA GROSSA 40 CM FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO PARA AREIA/ FEIJÃO MÉDIO/ AREIA MÉDIA, DIÂMETRO 40, 55 OU 70 CM, ARO DE MADEIRA - UND - Valor Referência: 34,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	52,00 Unidade	23,90	1.242,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0314 - PIA FABRICADA 1,20 M X 0,54 CM EM MASSA SINTÉTICA,IMITANDO GRANITO, MEDIDA 1,20 M X 0,54 CM - UND - Valor Referência: 133,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	59,00 Unidade	132,38	7.810,42	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0315 - PIA FABRICADA 1,50 M X ,055 CM EM MASSA SINTÉTICA,IMITANDO GRANITO, MEDIDA 1,50MM X 0,55 CM - UND - Valor Referência: 183,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	49,00 Unidade	179,10	8.775,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0316 - PIA EM AÇO INOX 1.20 CM ACABAMENTO PRE POLIDO.FABRICADO NO SISTEMA MONOBLOCO (SEM SOLDA), DISPENSA O USO DE CONCRETO E EVITA A CORROSÃO. - UND - Valor Referência: 325,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	69,00 Unidade	318,97	22.008,93	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0317 - PICARETA CHIBANCA 90 CMT FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CONTRA OXIDAÇÃO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 90 CMT. - UND - Valor Referência: 116,83

Página 37 de 57



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	54,00 Unidade	73,96	3.993,84	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0318 - PICARETA ESTREITA, TAMANHO 3, FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CONTRA OXIDAÇÃO, COM CABO DE MADEIRA 90 CM, OLHO OVAL 64X38 MM - PICARETA ESTREITA - Valor Referência: 79,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	PICARETA ESTREITA	49,00 Unidade	55,99	2.743,51	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0319 - PNEU PARA CARRINHO DE MAO RODA PNEUMÁTICA PARA CARRINHO DE MÃO COMPLETA (MONTADA), ARO METÁLICO COM ROLAMENTO DE ROLETES, RODA REFORÇADA, CHAPA METÁLICA EM AÇO CARBONO, TAMANHO 3,25X8 COM CHAPA GALVANIZADA. - UND - Valor Referência: 50,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	95,00 Unidade	48,91	4.646,45	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0320 - PISTOLA P/ PINTURA C/ CANECA EM ALUMÍNIO 1 LITRO , AGULHA E BICO FRONTAL EM AÇO INOX, COM CONTROLE DE PADRÃO AJUSTÁVEL, CANECA DE ALUMÍNIO 1000CC, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 1 LITRO, TIPO: SUCÇÃO, BICO: 2,0 MM, ENTRADA DE AR: 1/4", CONSUMO: 7-12 CFM (200-350 L/MIN), PRESSÃO DE TRABALHO: 60-115 OS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - UND - Valor Referência: 137,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	10,00 Unidade	95,99	959,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0321 - PORTA FABRICADA EM MADEIRA, MEDIDA 60 CM X 2,10 M X 35 MM - UND - Valor Referência: 472,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	90,00 Unidade	280,00	25.200,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0322 - PORTA FABRICADA EM MADEIRA, MEDIDA 80 CM X 2,10 - UND - Valor Referência: 405,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	130,00 Unidade	309,83	40.277,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0323 - PORTAL DE MADEIRA 60 X 2,10 - UND - Valor Referência: 290,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	280,00 Unidade	182,00	50.960,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0324 - PORTAL DE MADEIRA 80 X 2,10 - UND - Valor Referência: 227,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	90,00 Unidade	158,00	14.220,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0325 - PORTA VENEZIANA 60X2.10MM FABRICADA EM AÇO COM DIMENSÕES 60 X 2.10 - UND - Valor Referência: 272,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	70,00 Unidade	199,00	13.930,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0326 - PORTA VENEZIANA 80X2.10M FABRICADA EM AÇO COM DIMENSÕES 80 X 2.10 - UND - Valor Referência: 463,25



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	70,00 Unidade	299,00	20.930,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0327 - PREGO COM CABEÇA 10 X 10, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - MAKROMETAL - Valor Referência: 20,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAKROMETAL	60,00 Quilo	18,00	1.080,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0328 - PREGO COM CABEÇA 12X12 MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - MAKROMETAL - Valor Referência: 28,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAKROMETAL	60,00 Quilo	21,50	1.290,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0329 - PREGO COM CABEÇA 15 X 15, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - KG - Valor Referência: 37,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	KG	120,00 Quilo	20,00	2.400,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0330 - PREGO COM CABEÇA 16X24 , MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - MAKROMETAL - Valor Referência: 26,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAKROMETAL	120,00 Quilo	18,50	2.220,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0331 - PREGO COM CABEÇA 17 X 21, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - KG - Valor Referência: 33,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	KG	135,00 Quilo	20,00	2.700,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0332 - PREGO COM CABEÇA 17 X 27, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - KG - Valor Referência: 31,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	KG	115,00 Quilo	20,00	2.300,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0333 - PREGO COM CABEÇA 18 X 24, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - MAKROMETAL - Valor Referência: 24,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAKROMETAL	100,00 Quilo	17,58	1.758,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0334 - PREGO COM CABEÇA 18X30, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - KG - Valor Referência: 27,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	KG	55,00 Quilo	20,00	1.100,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0335 - PREGO COM CABEÇA 19 X 36, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - MAKROMETAL - Valor Referência: 25,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAKROMETAL	135,00 Quilo	18,00	2.430,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0336 - PREGO COM CABEÇA 20X30 MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - MAKROMETAL - Valor Referência: 17,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAKROMETAL	45,00 Quilo	14,00	630,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0337 - PREGO COM CABEÇA 22 X 42, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - MAKROMETAL - Valor Referência: 17,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAKROMETAL	65,00 Quilo	16,00	1.040,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0338 - PREGO COM CABEÇA 22 X 48, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - MAKROMETAL - Valor Referência: 19,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAKROMETAL	155,00 Quilo	16,98	2.631,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0339 - PREGO COM CABEÇA 25 X 72, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - KG - Valor Referência: 33,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	KG	135,00 Quilo	28,94	3.906,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0340 - PREGO COM CABEÇA 24X60 MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO. - MAKROMETAL - Valor Referência: 25,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAKROMETAL	185,00 Quilo	22,14	4.095,90	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0341 - PEDRA EM MÁRMORE - MT - Valor Referência: 2.290,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	100,00 Quilo	1.992,46	199.246,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0342 - PAFLON COM SOQUETE DE PORCELONA - UND - Valor Referência: 6,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	610,00 Unidade	4,00	2.440,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0343 - PRATOS GIRATORIOS FS220/160/280/290/300/350,FURO 16MM,LIMITADOR DE ALTURA EM NAYLONCOM TRAVAS INTERNAS - STIHL - Valor Referência: 64,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	STIHL	110,00 Unidade	47,18	5.189,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0344 - PORCA DE SEGURANÇA COM COLA - UND - Valor Referência: 53,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	200,00 Unidade	38,88	7.776,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0345 - PEÇA ENAGTE DE ROÇADEIRA - UND - Valor Referência: 61,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	170,00 Unidade	45,18	7.680,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0346 - PISTAO COM ANEIS DE ROÇADEIRA - INTERBRASIL - Valor Referência: 103,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	INTERBRASIL	80,00 Unidade	92,54	7.403,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0347 - PARAFUSO PRISIONEIRO C/ PORCAS P/ MOTOSSERRA/ROÇADEIRA. - DEMATEC - Valor Referência: 43,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	DEMATEC	80,00 Unidade	32,00	2.560,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0348 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 ELEMENTOS - - UND - Valor Referência: 249,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	96,00 Unidade	55,00	5.280,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0349 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 18/24 - DISJUNTORES TAMPA BRANCA - UND - Valor Referência: 226,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	96,00 Unidade	155,00	14.880,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0350 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFÁSICO C/ BARRAMENTO 33 -ELEM C/TAMPA EM PVC ANTI CHAMAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, ADEQUADOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM NORMAS DE REFERÊNCIA E SEGURANÇA: GRAU DE PROTEÇÃO IP40, CONFORME NBR 6146. NBR 5410, NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 60439-3. - CETTI - Valor Referência: 337,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CETTI	77,00 Unidade	268,54	20.677,58	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0351 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO C/BARRAMENTO 32 -ELEM C/TAMPA EM PVC ANTI CHAMAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, ADEQUADOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM NORMAS DE REFERÊNCIA E SEGURANÇA: GRAU DE PROTEÇÃO IP40, CONFORME NBR 6146. NBR 5410, NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 60439-3. - UND - Valor Referência: 745,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	77,00 Unidade	520,00	40.040,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0352 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFÁSICO C/ BARRAMENTO 18 ELEM C/TAMPA EM PVC ANTI CHAMAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, ADEQUADOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM NORMAS DE REFERÊNCIA E SEGURANÇA: GRAU DE PROTEÇÃO IP40, CONFORME NBR 6146. NBR 5410, NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 60439-3. - UND - Valor Referência: 126,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	67,00 Unidade	88,21	5.910,07	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
-----------------------------	-----	---------------	-------	----------	---

0353 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 A 8 ELEMENTOS - UND - Valor Referência: 84,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	70,00 Unidade	54,33	3.803,10	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0354 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFÁSICO COM BARRAMENTO 12 ELEMENTOS - UND - Valor Referência: 190,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	70,00 Unidade	135,00	9.450,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0355 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO C/BARRAMENTO 18 -ELEM C/TAMPA EM PVC ANTI CHAMAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, ADEQUADOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM NORMAS DE REFERÊNCIA E SEGURANÇA: GRAU DE PROTEÇÃO IP40, CONFORME NBR 6146. NBR 5410, NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 60439-3. - QUADRO DE DISTRIB - Valor Referência: 126,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	QUADRO DE DISTRIB	70,00 Unidade	91,99	6.439,30	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0356 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFÁSICO C/ BARRAMENTO 24 -ELEM C/TAMPA EM PVC ANTI CHAMAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, ADEQUADOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM NORMAS DE REFERÊNCIA E SEGURANÇA: GRAU DE PROTEÇÃO IP40, CONFORME NBR 6146. NBR 5410, NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 60439-3. - UND - Valor Referência: 205,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	65,00 Unidade	143,71	9.341,15	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0357 - ROLDANA 72X72MM, PARA USO EXTERNO, FABRICADA EM MATERIAL PORCELANA QUARTZOSA, NA COR MARROM, TENSÃO NOMINAL 1,3 KV, QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR624 QUARTZOSA, NA COR MARROM, TENSÃO NOMINAL 1,3 KV, QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR624 - ROHDINA - Valor Referência: 8,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ROHDINA	160,00 Unidade	6,98	1.116,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0358 - RELÊ FOTO ELÉTRICO C/ BASE - UND - Valor Referência: 54,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	450,00 Unidade	22,00	9.900,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0359 - REATOR DE 70 W VAPOR MERCÚRIO - UND - Valor Referência: 123,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	1.515,00 Unidade	66,00	99.990,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0360 - REFLETOR DE LED 150 W - UND - Valor Referência: 457,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	190,00 Unidade	220,00	41.800,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0361 - REFLETOR DE LED 100 W - REFLETOR DE LED 100 W - Valor Referência: 173,21



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	REFLETOR DE LED 100 W	190,00 Unidade	84,00	15.960,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0362 - RECEPTÁCULO PORCELANA LATÃO E27 , COM TERMINAIS PROTEGIDOS, PARA PLAFON, SOQUETE EM LATÃO, ENCAIXE DE FIXAÇÃO ANTI-GIRO. CONFORME NORMAS DO INMETRO. - UND - Valor Referência: 5,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	110,00 Unidade	5,44	598,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0363 - RECEPTÁCULO PORCELANA LATÃO E40 COM TERMINAIS PROTEGIDOS, PARA PLAFON, SOQUETE EM LATÃO, ENCAIXE DE FIXAÇÃO ANTI-GIRO. CONFORME NORMAS DO INMETRO. - UND - Valor Referência: 10,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	90,00 Unidade	10,26	923,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0364 - ROLDANA EM PLÁSTICO 36X36 COM PREGO, TAMANHO GRANDE 36X36, USO FIXAÇÃO FIO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELETRICA, TIPO CARRETEL. - ROHDINA - Valor Referência: 0,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ROHDINA	850,00 Unidade	0,39	331,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0365 - RESINA ACRÍLICA 18 LT ACQUA IMPERMEABILIZANTE CERÂMICA TELHA 18 LITROS, EMULSIONÁVEL, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESPESSANTES, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, DISPERSANTES E CONSERVANTES, DILUENTE A ÁGUA, PARA USO INTERNO/EXTERNO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E EM CONCORDÂNCIA À NORMA NBR 13.245. - RESINA ACRÍLICA 18 LT AC - Valor Referência: 336,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	RESINA ACRÍLICA 18 LT AC	150,00 Litro	14,00	2.100,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0366 - ROLO DE PINTURA 10 CM , CONFECCIONADO EM LÃ SINTÉTICO, CABO POLIPROPILENO, 10 CM COM SUPORTE, ANTI RESPINGO, PARA USO COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE. - ROLO DE PINTURA 10 CM - Valor Referência: 15,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	ROLO DE PINTURA 10 CM	255,00 Rolo	11,20	2.856,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0367 - ROLO DE PINTURA 23 CM, CONFECCIONADO EM LÃ SINTÉTICO, CABO POLIPROPILENO, 23 CM COM SUPORTE, ANTI RESPINGO, PARA USO COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE - UND - Valor Referência: 33,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	135,00 Rolo	23,51	3.173,85	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0368 - ROLO DE PINTURA 15 CM, CONFECCIONADO EM LÃ SINTÉTICO, CABO POLIPROPILENO, 15 CM COM SUPORTE, ANTI RESPINGO, PARA USO COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE. - UND - Valor Referência: 19,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	210,00 Rolo	13,46	2.826,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0369 - REJUNTE DE CERAMICA PACOTE COM 5KG - PCT - Valor Referência: 12,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0370 - RODA FORRO PVC 7 MM "N" 6 METROS, USADO NO INTERIOR E EXTERIOR DA OBRA, RESISTENTE À UMIDADE, NÃO PROPAGA FOGO, IMUNE A CUPINS, FUNGOS E CORROSÃO, DENTRO DAS NORMAS NBR 14285. - BR - Valor Referência: 39,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	BR	980,00 Unidade	37,81	37.053,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0371 - REBITE DEREPUXO 3,2 X10 MM CORPO DE ALUMÍNIO E MANDRIL DE AÇO CARBONO ZINCADO INDICADO PARA FIXAÇÕES E MONTAGENS DE PEÇAS E COMPONENTES EM SUPERFÍCIES ONDE - VONDER - Valor Referência: 0,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	VONDER	6.700,00 Caixa	0,10	670,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0372 - REBITE DE REPUXO 4,8 X 19 MM CORPO DE ALUMÍNIO E MANDRIL DE AÇO CARBONO ZINCADO GERALMENTE SE TEM ACESSO APENAS POR UM LADO.INDICADO PARA FIXAÇÕES E MONTAGENS DE PEÇAS E COMPONENTES EM SUPERFÍCIES - VONDER - Valor Referência: 0,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	VONDER	2.050,00 Unidade	0,15	307,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0373 - REBITE DE REPUXO 4,8 22MM CORPO DE ALUMÍNIO E MANDRIL DE AÇO CARBONO ZINCADO INDICADO PARA FIXAÇÕES E MONTAGEM DE PEÇAS E COMPONENTES EM SUPERFÍCIES ONDE GERALMENTE SE TEM ACESSO APENAS POR UM LADO - VONDER - Valor Referência: 0,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	VONDER	1.050,00 Unidade	0,07	73,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0374 - REBITADEIRA MANUAL - UND - Valor Referência: 61,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	28,00 Unidade	43,21	1.209,88	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0375 - REGUA DE 2 MTS COM SUA ESTRUTURA BITUBULAR, ESTA RÉGUA POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA PARA ALINHAMENTO DA SUPERFÍCIE NA HORA DO REBOCO,100% RECICLADO MATERIA ALUMINIO,PESO0,74 KG. - BOTAFOGO - Valor Referência: 55,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BOTAFOGO	52,00 Unidade	41,95	2.181,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0376 - REGUA DE 3 MT COM SUA ESTRUTURA BITUBULAR, ESTA RÉGUA POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA PARA ALINHAMENTO DA SUPERFÍCIE NA HORA DO REBOCO,100% RECICLAVEL MATERIAL DE ALUMINIO COM PESO 0,74 KG.- - BOTAFOGO - Valor Referência: 97,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BOTAFOGO	42,00 Unidade	68,90	2.893,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0377 - REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 C/ACABAMENTO, POSSUI MECANISMO TOTALMENTE FEITO EM LATÃO, E POSSUI TRIPLA VEDAÇÃO AO LONGO DO EIXO, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E GARANTIA CONTRA VAZAMENTOS. ATENDE À NORMA DE REGISTRO DE PRESSÃO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PREDIAIS - ABNT NBR 15704-1 - ROSCA ABNT NBR 8133 (ISO 228/1). - UND - Valor Referência: 68,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0378 - REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 C/ACABAMENTO, POSSUI MECANISMO TOTALMENTE FEITO EM LATÃO, E POSSUI TRIPLA VEDAÇÃO AO LONGO DO EIXO, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E GARANTIA CONTRA VAZAMENTOS. ATENDE À NORMA DE REGISTRO DE PRESSÃO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PREDIAIS - ABNT NBR 15704-1 - ROSCA ABNT NBR 8133 (ISO 228/1). - UND - Valor Referência: 109,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	101,00 Unidade	103,92	10.495,92	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0379 - REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 20 MM MARROM/LARANJA, MEDIDAS 20MM / 1/2", FABRICADA EM PVC, RESISTENTE À CORROSÃO, FÁCIL DE INSTALAR, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA QUÍMICA E A PRESSÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO E ABNT.MEDIDA DA ROSCA DO REGISTRO : 25 MM OU 3/4, C/ PASSAGEM DO REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL, MATERIAL DO CORPO DO REGISTRO : PVC , COM FACILIDADE DE INSTALAÇÃO, DE MANUTENÇÃO E EXCELENTE RESISTÊNCIA À PRESSÃO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - HERC - Valor Referência: 7,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	HERC	95,00 Unidade	5,90	560,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0380 - REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 32 MM MARROM/LARANJA, MEDIDAS 32MM / 1/2 FABRICADA EM PVC, RESISTENTE À CORROSÃO, FÁCIL DE INSTALAR, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA QUÍMICA E A PRESSÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO E ABNT. - HERC - Valor Referência: 16,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	HERC	100,00 Unidade	14,85	1.485,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0381 - REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 40 MM MARROM/LARANJA, MEDIDAS 40MM / 1/4", FABRICADA EMPVC, RESISTENTE À CORROSÃO, FÁCIL DE INSTALAR, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA QUÍMICA E A PRESSÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO E ABNT. - HERC - Valor Referência: 15,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	HERC	90,00 Unidade	14,99	1.349,10	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0382 - REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 50MM /1.1/2, LARANJA/MARROM, FABRICADA EM PVC, RESISTENTE À CORROSÃO, FÁCIL DE INSTALAR, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA QUÍMICA E A PRESSÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO E ABNT. - UND - Valor Referência: 58,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	80,00 Unidade	36,99	2.959,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0383 - REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 60 MM 2P MARROM/LARANJA, MEDIDAS 60MM / 2", FABRICADA EM PVC, RESISTENTE À CORROSÃO, FÁCIL DE INSTALAR, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA QUÍMICA E A PRESSÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO E ABNT. - HERC - Valor Referência: 73,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	HERC	55,00 Unidade	48,50	2.667,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0384 - REGISTRO METAL ESF. REGISTRO ESFERA 1", MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, BITOLA 1", APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, COM NORMA TÉCNICA NBR 15705. - REGISTRO METAL ES - Valor Referência: 52,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	REGISTRO METAL ES	90,00 Unidade	45,00	4.050,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0385 - REGISTRO METAL ESF. REGISTRO ESFERA 1.1/4 MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, BITOLA 1.1/4", APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, COM NORMA TÉCNICA NBR 15705. - REGISTRO METAL ESF. - Valor Referência: 81,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	REGISTRO METAL ESF.	30,00 Unidade	73,99	2.219,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0386 - REGISTRO DE METAL 1/2 - UND - Valor Referência: 29,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	75,00 Unidade	20,17	1.512,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0387 - REGISTRO METAL ESF. 2", TIPO ALAVANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL. - REGISTRO METAL ESF. - Valor Referência: 95,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	REGISTRO METAL ESF.	65,00 Unidade	91,84	5.969,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0388 - REGISTRO METAL ESF. 3/4, TIPO ALAVANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO. - UND - Valor Referência: 35,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	90,00 Unidade	24,55	2.209,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0389 - ROLO DE FIO GROSSO PARA ROÇADEIRA - RL - Valor Referência: 299,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	RL	40,00 Rolo	210,00	8.400,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0390 - RECEPTÁCULO DE LOUÇA LATÃO E-27 COM TERMINAIS PROTEGIDOS PARA PLAFON - MELFI - Valor Referência: 4,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MELFI	105,00 Unidade	3,90	409,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0391 - RECEPTÁCULO LOUÇA LATÃO E-40 COM TERMINAIS PROTEGIDOS PARA PLAFON - RECEPTÁCULO LOUÇA - Valor Referência: 11,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	RECEPTÁCULO LOUÇA	5,00 Unidade	8,64	43,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0392 - REJUNTE 20 KG, rejunte PCT de 20 kg, usado em rejuntamento de placas cerâmicas, composto por cimento portland, não tóxicos que atenda as exigências da NBR 14992 - PCT - Valor Referência: 104,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	PCT	70,00 Pacote	73,06	5.114,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0393 - REGISTRO ESFERA : 25 MM OU 3/4, C/ PASSAGEM DO REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL, MATERIAL DO CORPO DO REGISTRO : PVC , COM FACILIDADE DE INSTALAÇÃO, DE MANUTENÇÃO E EXCELENTE RESISTÊNCIA À PRESSÃO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - REGISTRO ESFERA : 25 M - Valor Referência: 16,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	REGISTRO ESFERA : 25 M	50,00 Unidade	11,99	599,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	---------------------------	---------------	-------	--------	---

0394 - RASTELO ANCINHO DE FERRO 14 DENTES - RASTELO TIPO VASSOURA DE FERRO 14 DENTES, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE. - RASTELO ANCINHO DE F - Valor Referência: 22,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	RASTELO ANCINHO DE F	110,00 Unidade	20,00	2.200,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0395 - RELE FOTO ELETRICO 200V PP - RELE FOTO ELETRICO - Valor Referência: 22,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	RELE FOTO ELETRICO	40,00 Unidade	15,99	639,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0396 - ROLO DE LÃ COM GARFO 23 CMM - UND - Valor Referência: 62,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	60,00 Unidade	43,58	2.614,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0397 - SELADOR 18 LITROS - EUCATEX - Valor Referência: 127,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCATEX	192,00 Litro	4,99	958,08	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0398 - SERROTE COMUM CARPINTEIRO 24``, CABO ERGONÔMICO EM PLÁSTICO RÍGIDO ABS, RECOBERTO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM AÇO ALTO CARBONO TEMPERADO E LIXADO, COM DENTES TRAVADOS COM DUPLA AFIÇÃO, 7 DENTES POR POLEGADA, CONFERINDO UM CORTE MAIS RÁPIDO. - SERROTE COMUM CARP - Valor Referência: 44,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	SERROTE COMUM CARP	50,00 Unidade	41,00	2.050,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0399 - SERROTE DE VÍDEA 20``, CABO ERGONÔMICO EM PLÁSTICO RÍGIDO ABS, RECOBERTO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM AÇO ALTO CARBONO TEMPERADO E LIXADO, COM DENTES TRAVADOS COM DUPLA AFIÇÃO. CONFERINDO UM CORTE MAIS RÁPIDO. - SERROTE DE VÍDEA 20 - Valor Referência: 47,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	SERROTE DE VÍDEA 20	40,00 Unidade	41,99	1.679,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0400 - SIFÃO UNIVERSAL SANFONADO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CORPO FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 40, DIÂMETRO ENTRADA 1.1/2, APLICAÇÃO TANQUE, PIA, LAVATÓRIO. - ASTRA - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ASTRA	270,00 Unidade	6,95	1.876,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0401 - SENSOR PRESENCIAL - UND - Valor Referência: 53,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	120,00 Unidade	37,69	4.522,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0402 - SOQUETE CEBOLINHA COM RABICHO LUMIBRAS PARA LAMPADA FLUORESCENTE T8 E T10 COM RABICHO. - SOQUETE CEBOLINH - Valor Referência: 3,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	SOQUETE CEBOLINH	10,00 Unidade	3,72	37,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0403 - SOQUETE SEM CHAVE 4A BIVOLT PRETO - DE COR LUXIDEAL PARA MONTAGEM DE ABAJURES, LUMINÁRIAS, AQUÁRIOS, FONTES, ETC..BASE E-27ATENDE AS NORMAS DE SEGURANÇA E QUALIDADE DO INMETRO;- CORPO EM BAQUELITE, COM BORN. - SOQUETE SEM - Valor Referência: 2,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	SOQUETE SEM	60,00 Unidade	2,52	151,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0404 - SOQUETE C/ PORTAS STARTER, soquete com porta starter - SOQUETE C/ - Valor Referência: 8,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	SOQUETE C/	50,00 Unidade	7,92	396,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0405 - SABRE PARA MOTOSSERA D-50CM/20*1.6 - SABRE PARA - Valor Referência: 265,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	SABRE PARA	90,00 Unidade	199,99	17.999,10	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0406 - TINTA REFLETIVA FOS FLORESCENTE 18 LITROS - UNDV - Valor Referência: 368,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UNDV	125,00 Unidade	269,90	33.737,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0407 - TINTA A BASE D-ÁGUA 18 LT - BL - Valor Referência: 279,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	BL	460,00 Unidade	121,00	55.660,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0408 - TINTA ACRÍLICA 18 LITROS PARA PAREDE, LATA DE 18 LITROS, PARA USO INTERNO/EXTERNO, C/ ACABAMENTO SEMIBRILHO, DE ATÉ 320 M2 POR DEMÃO, COMPOSIÇÃO À BASE DÁGUA E DE BAIXO ODOR, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMAS DA ABNT NBR 15079. - LT - Valor Referência: 257,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	LT	410,00 Litro	160,00	65.600,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0409 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600 LT. - LT - Valor Referência: 110,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	LT	390,00 Litro	79,90	31.161,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0410 - TINTA P/PISO 18 LT VERDE FOLHA - LT - Valor Referência: 385,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	LT	230,00 Litro	269,00	61.870,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0411 - TINNER 5 LITROS - LT - Valor Referência: 104,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	LT	220,00 Litro	79,90	17.578,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0412 - TUBO DE 60 MM, FABRICADO EM METAL, COM ACABAMENTO GALVANIZADO, CONFORME NORMAS DO INMETRO E NBR 5580. - TUBO DE 60 MM, FABRICADO - Valor Referência: 203,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TUBO DE 60 MM, FABRICADO	150,00 Unidade	146,99	22.048,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0413 - TAMPA PVC PARA TUBOS 60MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E NORMA DA NBR 5648. - TAMPA PVC PARA TUBOS 60MM - Valor Referência: 7,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TAMPA PVC PARA TUBOS 60MM	360,00 Unidade	6,84	2.462,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0414 - TALHADEIRA CHATA MÉDIA 8", FEITO EM MATERIAL FORJADO EM AÇO, TEMPERADO EM AMBAS AS PONTAS. - UND - Valor Referência: 25,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	66,00 Unidade	17,86	1.178,76	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0415 - TANQUE MATERIAL DE MÁRMORE SINTÉTICO, COBERTURA GRANITADA DE GEL COAT COM BRILHO, SUPERFÍCIES LISAS SEM POROSIDADE, MEDINDO 110M X 55CM, COM CANTOS ARRENDONDADOS, COMPOSTO POR UMA BACIA 50 A 60 LITROS E OUTRO LADO COM PARTES ONDULADAS PARA SERVIR DE ESFREGADOR DE ROUPAS. - UND - Valor Referência: 257,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	65,00 Unidade	184,00	11.960,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0416 - TALABARTE - TALABARTE - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TALABARTE	42,00 Unidade	27,24	1.144,08	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0417 - TORNEIRA DE METAL CROMADA. - BOGNAR - Valor Referência: 72,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BOGNAR	190,00 Unidade	52,60	9.994,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0418 - TORNEIRA DE PLÁSTICO 1158 1/2, MEDIDA DA ROSCA DA TORNEIRA: 1/2" COMPRIMENTO DA TORNEIRA: 15,0 CM COR DA TORNEIRA: BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - TORNEIRA DE PLÁSTICO 1 - Valor Referência: 7,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TORNEIRA DE PLÁSTICO 1	265,00 Unidade	5,16	1.367,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0419 - TORNEIRA DE PLÁSTICO 1158 P/JARDIM 3/4, MATERIAL COM ULTRA RESISTENTE E DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃO 100% VEDANTES E ADAPTÁVEIS A CADA AMBIENTE, POSSUI BICO PARA MANGUEIRA, COR PRETA, BITOLA: 3/4", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - TORNEIRA DE PLÁSTICO - Valor Referência: 4,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TORNEIRA DE PLÁSTICO	265,00 Unidade	3,41	903,65	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	----------------------	----------------	------	--------	---

0420 - TORNEIRA INOX PARA TANQUES ½ - UND - Valor Referência: 134,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	158,00 Unidade	94,14	14.874,12	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0421 - TORNEIRAS INOX 3/4 PARA TANQUES. - TORNEIRAS INOX 3/4 - Valor Referência: 85,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TORNEIRAS INOX 3/4	60,00 Unidade	59,99	3.599,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0422 - TRENA A LASER, 40 MTS COM VISOR DIGITAL E ILUMINADO, DISPLAY GRANDE, NO TAMANHO DE MEDIÇÃO 0,3 ATÉ 30 METROS, COM GRANDE ÁREA COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO E PROTEÇÃO IP 54 CONTRA POEIRA E RESPINGOS DE ÁGUA, ALIMENTADA À PILHAS AAA, CERTIFICADO DO INMETRO E ISO DE QUALIDADE. - UND - Valor Referência: 457,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	17,00 Unidade	335,00	5.695,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0423 - TRENA A LASER 50 MTS COM VISOR DIGITAL E ILUMINADO, DISPLAY GRANDE, NO TAMANHO DE MEDIÇÃO 0,3 ATÉ 50 METROS, COM GRANDE ÁREA COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO E PROTEÇÃO IP 54 CONTRA POEIRA E RESPINGOS DE ÁGUA, ALIMENTADA À PILHAS AAA, CERTIFICADO DO INMETRO E ISO DE QUALIDADE. - UND - Valor Referência: 554,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	17,00 Unidade	390,00	6.630,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0424 - TRENA DE 10 MT, MATERIAL AÇO, LARGURA DA LÂMINA 10MM, COMP 10MT, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL. - UND - Valor Referência: 42,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	31,00 Unidade	29,71	921,01	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0425 - TRENA DE 5 MT, MATERIAL AÇO, LARGURA DA LÂMINA 10MM, COMP 5MT, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL. - UND - Valor Referência: 35,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	52,00 Unidade	19,01	988,52	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0426 - TRENA DE 50 MT, MATERIAL AÇO, LARGURA DA LÂMINA 10MM, COMP 50MT, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL. - TRENA DE 50 MT, MATERIAL - Valor Referência: 37,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TRENA DE 50 MT, MATERIAL	22,00 Unidade	31,49	692,78	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0427 - TE DE ESGOTO 100MM - UND - Valor Referência: 19,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	110,00 Unidade	13,60	1.496,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0428 - TE DE ESGOTO 150MM - TE DE ESGOTO 150MM - Valor Referência: 46,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TE DE ESGOTO 150MM	100,00 Unidade	36,53	3.653,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0429 - TE DE ESGOTO 200 MM - UND - Valor Referência: 189,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	85,00 Unidade	179,43	15.251,55	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0430 - TE DE ESGOTO 40MM - UND - Valor Referência: 3,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	260,00 Unidade	3,25	845,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0431 - TE DE ESGOTO DE 50MM - TE DE ESGOTO DE 50MM - Valor Referência: 7,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TE DE ESGOTO DE 50MM	210,00 Unidade	6,35	1.333,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0432 - TE DE ESGOTO DE 75MM - TE DE ESGOTO DE 75MM - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TE DE ESGOTO DE 75MM	150,00 Unidade	8,96	1.344,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0433 - TE SOLDAVEL 20MM - TE SOLDAVEL 20MM - Valor Referência: 0,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TE SOLDAVEL 20MM	110,00 Unidade	0,86	94,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0434 - TE SOLDAVEL 25 - TE SOLDAVEL 25 - Valor Referência: 2,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TE SOLDAVEL 25	140,00 Unidade	2,59	362,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0435 - TE SOLDAVEL 32MM - TE SOLDAVEL 32MM - Valor Referência: 3,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TE SOLDAVEL 32MM	110,00 Unidade	3,07	337,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0436 - TE SOLDAVEL DE 40MM - TE SOLDAVEL DE 40MM - Valor Referência: 6,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TE SOLDAVEL DE 40MM	100,00 Unidade	5,87	587,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0437 - TE SOLDAVEL 50MM - TE SOLDAVEL 50MM - Valor Referência: 10,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TE SOLDAVEL 50MM	110,00 Unidade	9,38	1.031,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	------------------	----------------	------	----------	---

0438 - TE SOLDAVEL 60MM - TE SOLDAVEL 60MM - Valor Referência: 21,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TE SOLDAVEL 60MM	90,00 Unidade	17,99	1.619,10	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0439 - TE SOLDAVEL 20MM X1/2 - TE SOLDAVEL 20MM X1/2 - Valor Referência: 1,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TE SOLDAVEL 20MM X1/2	120,00 Unidade	0,95	114,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0440 - TE SOLDAVEL 25MM X3/4 - UND - Valor Referência: 6,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	150,00 Unidade	4,73	709,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0441 - T SOLDÁVEL LR 20 MM X 1/2, MATERIAL EM PVC, MATERIAL RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO DO NMETRO E NORMAS DA NBR 5688. - UND - Valor Referência: 3,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	200,00 Unidade	2,67	534,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0442 - T SOLDÁVEL LR 25 MM X 3/4, MATERIAL EM PVC, MATERIAL RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMAS DA NBR 5688. - UND - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	270,00 Unidade	2,28	615,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0443 - TUBO DE ESGOTO EM PVC, MEDIDA DE 100 MM, BARRA DE 6 METROS, CERTIFICADA PELO INMETRO E NORMA TÉCNICA NBR 5688. - FORTLEV - Valor Referência: 86,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	FORTLEV	210,00 Unidade	63,50	13.335,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0444 - TUBO DE ESGOTO, FABRICADO EM PVC, 150 MM, BARRA DE 6 METROS, CERTIFICADO PELO INMETRO E NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 5688. - UND - Valor Referência: 198,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	160,00 Unidade	145,00	23.200,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0445 - TUBO DE ESGOTO, FABRICADO EM PVC, 40 MM, BARRA DE 6 METROS, CERTIFICADO PELO INMETRO E NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 5688. - UND - Valor Referência: 42,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	140,00 Unidade	29,60	4.144,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0446 - TUBO DE ESGOTO, FABRICADO EM PVC, 50 MM, BARRA DE 6 METROS, CERTIFICADO PELO INMETRO E NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 5688. - TUBO DE ESGOTO, FABRICADO - Valor Referência: 67,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TUBO DE ESGOTO, FABRICADO	150,00 Unidade	48,94	7.341,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	---------------------------	----------------	-------	----------	---

0447 - TUBO DE ESGOTO, FABRICADO EM PVC, 75 MM, BARRA DE 6 METROS, CERTIFICADO PELO INMETRO E NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 5688. - TUBO DE ESGOTO, FABRICADO - Valor Referência: 73,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TUBO DE ESGOTO, FABRICADO	140,00 Unidade	69,98	9.797,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0448 - TUBO DESCARGA EMBUTIR 1,50M, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BITOLADA EM 40MM, CERTIFICADA PELO INMETRO E NORMAS DA ABNT. - TUBO DESCARGA EMBUTIR - Valor Referência: 23,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TUBO DESCARGA EMBUTIR	160,00 Unidade	18,28	2.924,80	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0449 - TELHA DE AMIANTO 2,44 X 50, FABRICADO DE CIMENTO E FIBRA SINTÉTICA, ESPESSURA DE 4MM, CONHECIDO COMO FIBROCIMENTO, COM CERTIFICAÇÃO E DENTRO DA NORMA DA ABNT. - TELHA DE AMIANTO 2,44 - Valor Referência: 35,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TELHA DE AMIANTO 2,44	7.800,00 Unidade	26,99	210.522,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0450 - TELHA DE BARRO PLAN, MATERIAL BARRO COZIDO, COMP 44, LARG 18, REND 28, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR OCRE. - UND - Valor Referência: 2,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	63.000,00 Unidade	1,51	95.130,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0451 - TELHA 366 - UND - Valor Referência: 189,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	7.500,00 Unidade	138,00	1.035.000,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0452 - TIJOLO 6 FUROS 9X14X19CM NORMATIZADO (33 P/M2), FABRICADO EM BARRO/ARGILA, COM ACABAMENTO FRISADO. - UND - Valor Referência: 0,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	215.000,00 Unidade	0,65	139.750,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0453 - T 3/4 POLEGADA OU 25MM FABRICADO EM PVC - T 3/4 POLEGADA OU - Valor Referência: 4,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	T 3/4 POLEGADA OU	180,00 Unidade	3,97	714,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0454 - T 3 PINOS - T 3 PINOS - Valor Referência: 8,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	T 3 PINOS	180,00 Unidade	5,92	1.065,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0455 - TRAVA DO PIÃO MOTOSSERRA - TRAVA DO PIÃO MOTOS - Valor Referência: 21,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TRAVA DO PIÃO MOTOS	54,00 Unidade	17,99	971,46	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti
--------------------------------	---------------------	---------------	-------	--------	---

0456 - TUBO DE DESPEJO POLIETILENO 1 - UND - Valor Referência: 18,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	50,00 Unidade	12,89	644,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0457 - TUBO DE ESGOTO EM PVC 200MM - UND - Valor Referência: 215,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	70,00 Unidade	169,00	11.830,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0458 - TANQUE SINTETICO TRIPLO 163 X 63, material de marmore sintetico cobertura granito de gel coat com brilho superficies lisas sem porosidade medindo 110m x 55cm com cantos arredondado composto por uma bacia 50 a 60 litros e outro lado com partes onduladas para servir de esfregador de roupas - UND - Valor Referência: 443,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	21,00 Unidade	325,00	6.825,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0459 - T SOLDÁVEL LL 20 MM - MATERIAL EM PVC, MATERIAL RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMAS DA NBR 5688. - FORTLEV - Valor Referência: 2,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	FORTLEV	100,00 Unidade	2,10	210,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0460 - T SOLDÁVEL LL 25 MM - MATERIAL EM PVC, MATERIAL RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMAS DA NBR 5688. - FORTLEV - Valor Referência: 2,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	FORTLEV	100,00 Unidade	2,48	248,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0461 - T SOLDÁVEL LL 32 MM - MATERIAL EM PVC, MATERIAL RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMAS DA NBR 5688. - T SOLDÁVEL LL 32 MM - Valor Referência: 4,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	T SOLDÁVEL LL 32 MM	100,00 Unidade	3,79	379,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0462 - T SOLDÁVEL LL 40 MM - MATERIAL EM PVC, MATERIAL RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMAS DA NBR 5688. - T SOLDÁVEL LL 40 MM - Valor Referência: 4,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	T SOLDÁVEL LL 40 MM	100,00 Unidade	3,59	359,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0463 - T SOLDÁVEL LL 50 MM - MATERIAL EM PVC, MATERIAL RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMAS DA NBR 5688. - T SOLDÁVEL LL 50 MM - Valor Referência: 14,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	T SOLDÁVEL LL 50 MM	100,00 Unidade	13,59	1.359,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0464 - T SOLDÁVEL LL 60 MM - MATERIAL EM PVC, MATERIAL RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMAS DA NBR 5688. - T SOLDÁVEL LL 60 MM - Valor Referência: 21,44



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	T SOLDÁVEL LL 60 MM	60,00 Unidade	19,99	1.199,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0465 - TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM - TUBO SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC, BITOLADO EM 20 MM E OU 1/2", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 5648. - UND - Valor Referência: 26,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	120,00 Unidade	20,02	2.402,40	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0466 - TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM - TUBO SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC, BITOLADO EM 25 MM E OU 1", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 5648. - TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM - Valor Referência: 21,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM	100,00 Unidade	17,99	1.799,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0467 - TUBO SOLDÁVEL DE 32 MM - TUBO SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC, BITOLADO EM 32 MM E OU 1", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 5648. - TUBO SOLDÁVEL DE 32 - Valor Referência: 47,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TUBO SOLDÁVEL DE 32	100,00 Unidade	36,97	3.697,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0468 - TUBO SOLDÁVEL DE 40 MM - TUBO SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC, BITOLADO EM 40 MM E OU 1.1/4", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 5648. - TUBO SOLDÁVEL DE 40 - Valor Referência: 44,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TUBO SOLDÁVEL DE 40	80,00 Unidade	40,49	3.239,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0469 - TUBO SOLDÁVEL DE 50 MM - TUBO SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC, BITOLADO EM 50 MM E OU 1.1/2", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 5648. - UND - Valor Referência: 80,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	100,00 Unidade	58,00	5.800,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0470 - TUBO SOLDÁVEL DE 60 MM - TUBO SOLDÁVEL, FABRICADO EM PVC, BITOLADO EM 60 MM E OU 2", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 5648. - KRONA - Valor Referência: 104,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA	40,00 Unidade	103,00	4.120,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0471 - TOMADA 3 PINOS - TOMADA 3 PINOS - Valor Referência: 19,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	TOMADA 3 PINOS	250,00 Unidade	14,96	3.740,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0472 - VIDRO FUME DIVERSOS - VIDRO FUME DIVERSOS - Valor Referência: 424,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	VIDRO FUME DIVERSOS	230,00 Metro	299,99	68.997,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti



0473 - VIDRO FLOAT (OU COMUM) 12MM É COMPOSTO POR SÍLICA (AREIA), POTÁSSIO, ALUMINA, SÓDIO (BARRILHA), MAGNÉSIO E CÁLCIO, INCOLOR, ESPESSURA DE 12MM. - VIDRO FLOAT (OU CO - Valor Referência: 563,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	VIDRO FLOAT (OU CO	210,00 Metro	408,07	85.694,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0474 - VEDALITE L LIQUIDO 3,5 LITROS - VEDALITE L LIQUIDO - Valor Referência: 45,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	VEDALITE L LIQUIDO	180,00 Metro	38,99	7.018,20	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0475 - VEDACITE 18 LITROS - LT - Valor Referência: 164,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	LT	176,00 Metro	123,00	21.648,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0476 - VEDA CALHA ADESIVO À BASE DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA, PARA VEDAÇÃO DE CALHAS, COM COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, REGULAMENTADA PELA NBR-14725. - UNIPEGA - Valor Referência: 24,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UNIPEGA	175,00 Unidade	18,30	3.202,50	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0477 - VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA. - UND - Valor Referência: 504,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	52,00 Unidade	359,00	18.668,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0478 - VASO SANITARIA TIPO BACIA TURCA, NA COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS TIPO CONVENCIONAL. - UND - Valor Referência: 526,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	UND	75,00 Unidade	377,00	28.275,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0479 - VASSOURA P/GRAMA C/REGULAGEM, PALHETAS DE AÇO REGULÁVEIS COM ACABAMENTO PINTADO, CABO FEITO EM MADEIRA PLASTIFICADA, COMP. DO CABO 1,20 M, COM 18 A 22 PALHETAS, COM MAIOR RESISTÊNCIA, COM MATERIAL ANTI OXIDAÇÃO E ANTI CORROSIVO. - VASSOURA P/GRAMA - Valor Referência: 34,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	VASSOURA P/GRAMA	130,00 Unidade	31,99	4.158,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0480 - VÁLVULA DE DESCARGA C/ACABAMENTO, FABRICADO EM METAL COM ACABAMENTO DE COBRE, NA COR CROMADO, C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMA DA ABNT. - FABRIMAR - Valor Referência: 101,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	FABRIMAR	116,00 Unidade	97,00	11.252,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0481 - VELA PARA MOTOSSERRA, QUE SEJA COMPATÍVEL COM VÁRIOS MODELOS DO MERCADO. - VELA PARA MOTOSSERR - Valor Referência: 35,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	VELA PARA MOTOSSERR	105,00 Unidade	29,95	3.144,75	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

Página 56 de 57



0482 - VOLTÍMETRO LED 110V 220V 380V 440V 500 VOLTS COM VISOR A PROVA DE ÁGUA E MEDIÇÃO PRECISA, PRODUTO COM 2 FIOS PARA LIGAÇÃO. - VOLTÍMETRO LED 110V 22 - Valor Referência: 140,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	VOLTÍMETRO LED 110V 22	40,00 Unidade	128,99	5.159,60	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0483 - VIDRO TEMPERADO 12MM - VIDRO TEMPERA - Valor Referência: 758,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	VIDRO TEMPERA	170,00 Metro	549,99	93.498,30	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0484 - VIDRO TEMPERADO 8MM - MT - Valor Referência: 533,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	200,00 Metro	348,00	69.600,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0485 - VIDRO TEMPERADO 10MM - MT - Valor Referência: 729,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	MT	200,00 Metro	549,93	109.986,00	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

0486 - VASO SANTARIO EM LOUÇA - VASO SANTARIO - Valor Referência: 157,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	VASO SANTARIO	30,00 Unidade	139,49	4.184,70	Homologado em 06/01/2023 11:08:28 Por: Eduardo Alves Conti

Eduardo Alves Conti
Autoridade Competente

